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غفلت از زیارت در برنامه هفتم توسعه کشور:

دولت بیش از 30 میلیون زائر را ندید
6

ترکیه  جمهوری  ریاست  انتخابات  دوم  دور  برگزاری 
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خبر

گزارش

دیدگاه

مدیر کل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای استان خبر داد

بازسازی بیش از ۲300 
کیلومتر از راه های 

خراسان رضوی

لایحه حجاب؛ 
مشکل اصلی کجاست؟

یک دستی نهادها 
و قوا مشکلات 

زیادی به همراه 
داشت

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان رضوی گفت: 
در حال حاضر بیش از ۸۰ قرارداد در حوزه بهســازی روکش 
آسفالتی راه ها براساس طرح تحول بهسازی راه های استان در 
دســت اجراست که بر این اســاس حداقل ۲۳۵۰ کیلومتر از 

راه های استان طی دوره ۲ ساله بازسازی خواهد شد.
جعفر شهامت با اشــاره به اینکه در بررسی وضعیت روسازی 
راه ها در سامانه مدیریت روسازی راه ۲ شاخص سطح خدمت 
روســازی )PCI( و شاخص ناهمواری راه )IRI( ملاک عمل 

است، اظهار کرد: به دلیل قدمت شبکه راه های...

مهرداد خدیر: لایحۀ جدید حجاب که با عنوان »حمایت از 
فرهنگ عفاف و حجاب« از طرف قوه قضاییه به دولت رفته و 
قرار است از جانب دولت به مجلس شورای اسلامی ارایه شود 
نظر اصول گرایان رادیکال را جلب نکرده چون ظاهرا منتظر 
داغ و درفش و مجازات های کیفری بودند و نه جریمه.این را 

هم می شود در موضع کیهان دید و هم از ...

یک فعال سیاســی اصلاح طلب گفت: علی رغم تجربه ای که 
حاکمیت در دوره آقای احمدی نژاد داشــت و این نتیجه به 
دست آمده بود که حاکمیت یک دســت آسیب های زیادی 

می زند، اما در دوره کنونی هم شاهد همان شرایط هستیم.
»جبهــه اصلاحات ایران« اعضای حقیقی خــود را برای دور 
تازه اش تعیین کرده اســت و به نظر می رســد که این جبهه 
سیاسی در سال انتخابات برنامه ها و راهبردهای ویژه ای داشته 
باشد. غلامرضا ظریفیان، از اعضای »جبهه اصلاحات ایران« 
درباره این موضوع به »نامه نیوز« گفت: »انتخابات دوسالانه ای 

در جبهه اصلاحات انجام شد و هنوز فرصت این...

جزئیات روز پر تنش در مرز شرقی ایران؛

خبری از »روایت اول« رسمی نیست!

بر اساس آمارها قیمت مسکن در طول ۱۷ سال، ۵2 برابر شد؛

تکانه های اقتصادی بازار مسکن را به لرزه درآورده است!
رییس مرکــز پژوهش های مجلس اعلام کرده اســت 
که قیمت مســکن در طی ۱۷ ســال گذشته در تهران 
۵۲ برابر شــده اســت. این بدان معنی است که به تبع 
در کلان شهرهایی چون مشــهد، اصفهان، تبریز و... نیز 
افزاریش چند ده برابری قیمت مسکن اتفاق افتاده است؛ 
در این بین عضو هیات مدیره کانون سراسری انبوه سازان 
مسکن می گوید: با شوآف و شعار و اعلام آمارهای میلیونی، 
نه مردم صاحب مسکن می شــوند و نه تولیدی به اسم 

مسکن خواهیم داشت.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرآنلاین؛ 
آشفتگی قیمت ها در بازار مسکن همچنان ادامه دارد و به 
اعتقاد فعالان حوزه مسکن، تاکنون از سوی دولت هیچ 
عزم جدی ای برای رفع اثر از شرایطی که در بازار مسکن 

حکم فرماست، دیده نمی شود. این در شرایطی است که 
به نظر می رسد شیب تند رشد قیمت مسکن در ماه های 
اخیر باعث شده که دولت طی ۵ ماه گذشته انتشار آمار 
رســمی تحولات بازار مسکن شهر تهران را متوقف کند 
که همین موضوع، خود را در شــکل آشفتگی در نحوه 
قیمت گذاری و همچنین سلب امکان کشف قیمت واقعی 

در معاملات مسکن منعکس کند.
گزارش های میدانی حاکی از آن است که در حال حاضر 
تورم و گرانی، بازار مسکن را به گونه ای مخرب تحت تاثیر 
قرار داده اســت؛ به طوری که به همــان  اندازه که دیگر 
ساخت وساز برای انبوه سازان سودی ندارد، برای مردم نیز 

دیگر توانی برای خرید مسکن نمانده است.
بر همین اساس، با شروع فصل معاملات، برخی معتقدند 

خرید و فروش ها تحت تاثیر تقاضای ســرمایه ای در بازار 
جریان پیدا کرده است و برخی دیگر نیز به رکود در این 

بازار مولد اعتقاد دارند.
برخی کارشناسان، از جمله مهم ترین عوامل تاثیرگذار بر 
بازار مسکن را رشد محدود اقتصادی و کاهش قدرت خرید 
مردم می دانند. به باور آن ها، این وضعیت خطرناک شده 
است؛ خطر کاهش قدرت خرید مردم از این جهت است 
که اگر مقداری قدرت خرید افزایش یابد و شرایط بهبود 
پیدا کند، تقاضا را بالا می بــرد، ولی عرضه افزایش پیدا 
نمی کند و رشد قیمت های انفجاری را ایجاد خواهد. بنا به 
اعلام بابک نگاهداری، رییس مرکز پژوهش های مجلس، 

قیمت مسکن در طی ۱۷ سال گذشته در تهران....
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لایحه حجاب؛ مشکل اصلی کجاست؟
مهرداد خدیر: لایحــۀ جدید حجاب 
که بــا عنوان »حمایت از فرهنگ عفاف 
و حجاب« از طرف قوه قضاییه به دولت 
رفتــه و قرار اســت از جانــب دولت به 
مجلس شــورای اسلامی ارایه شود نظر 
اصول گرایان رادیکال را جلب نکرده چون 
ظاهرا منتظــر داغ و درفش و مجازات 
های کیفری بودند و نه جریمه.این را هم 
می شــود در موضع کیهان دید و هم از 

زبان آقای علم الهدای مشهد شنید.
عصرایران نوشت: مشکل اصلی این لایحه 
و هر لایحه دیگر در این زمینه اما اتفاقا از 
منظر حقوقی نیست تا از زبان حقوق دانان 
موارد متعــدد نقض اصول مصرح قانون 
اساسی در آن را یادآور شویم هر چند تا 
همین جای کار هم این پرسش را پدید 
آورده که یعنی تا حالا قانونی در کار نبود 
ولی مدام به قانون استناد می شد و منظور 
از قانون در واقع همان دو سطر در تبصره 
یک ماده در قانون مجازات اسلامی بوده 
و حالا آن دو ســطر را تا این حد موسع 
و فربه کرده اند؟ مشــکل اصلی را در ۱۰ 

جای دیگر می توان جُست:
 یک. زبان دســتور زبــان؛ تصور کنید 
جمعی از برجسته ترین استادان زبان و 
ادبیات فارســی گرد هم آیند و ساعت ها 
نشســت برگزار کنند و النهایه به متنی 
برسند که به موجب آن از فارسی زبانان 
بخواهند از این پــس این گونه صحبت 
کنند و مثلا مقرر دارند در گفتار و محاوره 
هم باید فعل را آخــر بیاورید و نگویید: 
امشب می آیی خانه یا امشب میای خونه؟ 
بلکه حتما باید بگویید آیا امشب به خانه 
می آیید؟ فرض کنید چنین شیوه نامه ای 
را ابلاغ کنند. آیا از آن پس فارسی زبانان 
روش سخن گفتن خود را تغییر خواهند 
داد؟ روشن است که نه. چون اول، زبان 
اختراع شــد و بعد دستور زبان نوشتند. 
دستور زبان برای چگونه حرف زدن نبود. 
بچه که تازه زبان باز می کند که  دستور 
زبان نمی داند. از گوش می شنود و ثبت 

می کند و به حرف می آید.
  شــیوه لباس پوشــیدن مردم اعم از 
مــرد و زن در طول زمــان تغییر کرده 
و با دســتورالعمل نمی تــوان تغییر داد 
همان گونه که با دســتور زبان نمی توان 
شــیوه ســخن گفتن مردم را به شکل 
دیگری درآورد. اول برهنه نبودند تا کسی 
دستور نامه پوشش بنویسد و طی هزاره ها 
دست خوش تغییر شده است. کما این که 
مادر بزرگِ مادربــزرگِ مادربزرگ من و 
شــما قطعا برقع می پوشیده است حال 
آن که امروز زنان ایرانی -مگر در نقاطی 

خاص - برقع نمی گذارند.
 دو. چند نفر؟ عبدالحســین خسروپناه 
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنکی گفته 
است: »جریمه کافی نیست و بی حجاب ها 
را باید دستگیر کنیم اما مثلا ۱۰۰ هزار 
نفر را که نمی شــود دستگیر کرد«. بله، 
در هر مواجهه تا سقف تعدادی مشخص 

قابل اجراست و بیش از آن ن
  مشــهور اســت که فیدل کاسترو در 
نشست ســران آمریکای لاتین و بعد از 
ابراز نگرانی های فراوان در قبال افزایش 
بدهی ها به کشورهای صنعتی مجموع 
بدهی های آنها را جمع زد و در نطق خود 
گفت: معلوم است که با این عدد بزرگ ما 
دیگر بدهکار نیسیتم بلکه  اکنون شریک 
کشورهای دارا شــده ایم! در پی آن هم 
سران به افتخار این شراکت برخاستند 

و کف زدند!
منظور این اســت که تا عدد مشخصی 
قابل برخورد و پی گیری است و بیشتر نه 
که حتی گفته اند عزای جماعت عروسی 
است. یعنی جماعت، توان تغییر ماهیت 
هر چیزی را دارد. تفاوت وضعیت پوشش 

در ۱۴۰۲ با دهه ۶۰ هم در این است.
   دهه هــا پیــش در دوران تحصیل در 
دبیرســتان البرز دبیری داشتیم  یادگار 

دوران پرشکوه دکتر مجتهدی. با دانش 
بســیار اما ســخت گیر و بیــش از حد 
منضبط.  در آغاز هر جلســه در کلاس 
گشــتی می زد و تا می دید کسی کتاب 
درســی را نیاورده با بیان این جمله که 
؛آب حوضی هم سطل خود را باید همراه 
داشــته باشد؛ هر که را که کتاب با خود 
نیــاورده بود اخراج می کرد. )آن قدر این 
عبارت را تکرار می کرد که از تمام آنچه 
گفت و درس داد تنها همین در ته ذهنم 
نشسته است!( دو سه ماهی بدین منوال 
گذشت تا یک روز که طاقت ها طاق شد 
بچه ها تصمیم گرفتند با اقدامی او را به 
چالش بکشند. این که جلسه بعد همه 
بی کتاب بیایند تا ببینند چه واکنشــی 
نشــان می دهد. همه را بیرون می کند 
یا کوتاه می آید؟ البته نوبت بعد همه را 
اخراج کرد اما از جانب مدیریت مواخذه 

و ناچار به ترک این رویه شد.
 نکته در همین تعداد است. اگر صحبت 

از دســتگیری کنند و عدد ۱۰۰ هزار و 
صدها هزار باشــد چه کنند؟ چرا که به 
زنان محدود نمی ماند. از حد مشخصی 
که بگذرد هر قانونی منســوخ و متروک 
می شــود. می گویید نه؟  به دیش های 
ماهواره نگاه کنید. قانون هســت اما در 
عمل نیست. عین همان کتاب ای درسی 
که یک روز همه نیاوردند که قانون دبیر 

محترم را متروک کرد.
  سه. غیر استخدامی ها؛ یکی از ابزارهای 
تحمیل، رابطه استخدامی با دولت است 
اما از ۸۵ میلیون ایرانی تنها ۲۵ میلیون 
نفر کار می کننــد و مگر چند درصد در 
اســتخدام دولت اند و چنــد درصد آنها 
زن انــد؟ جدای این هــر اداره و بنگاهی 
یونیفورم دارد و بحث ادارات نیست. جدل 
بر سر خیابان است. تازه در همان ادارات 

هم گاه ظاهرسازی است.
 چهار. افتخار؛ پاسبانی که به دست دزد 
یا متجاوز به کودکان یــا قاتل بالفطره 
دســت بند می زند در علن یا نزد وجدان 
خــود به کار خود افتخار می کند. قاضی 
حکم دهنده نیــز. اما آیا همه پلیس ها و 

قضات هم به برخورد احتمالی با زنان و 
دختران به صرف روسری افتخار خواهند 
کــرد؟ جایی خوانده بودم که ســاختن 
بمب، کاری آسان است منتها پیدا کردن 
کسی که حاضر باشد آن بمب را جایی 
کار بگذارد بسیار دشوار است چون باید 
برای انجام آن توجیه شــود. قانون روی 
کاغذ را هم باید مجری با باور قلبی اجرا 

کند.
 پنج. مالیات؛ با کاهش درآمدهای نفتی 
اتکای دولت به مالیات و عوارض بیشتر 
شــده تا جایی که وزیر اقتصاد گفته به 

نصف درآمدهای دولت رســیده است. 
پرداخت مالیات اما متقابلا انتظار دریافت 
خدمات را هم ایجاد می کند و قطع آن به 
هر بهانه نارضایتی به بار می آورد. تصور 
کنید چاله ای در مقابل خانه شماست که 
موجب آسیب به خودرو شما می شود. با 
شهرداری منطقه تماس می گیرید و بابت 

رفع آن پولی از شما می گیرند.
  اگر چند روز بعد دوباره نشســت کند 
رفتار شــما بیش از قبــل مطالبه گرانه 
خواهــد بود. چرا؟ چون پــول داده اید و 
انتظار دارید. هر چه مردم بیشتر مالیات 
و عوارض بدهند مطالبه گر تر می شوند. 
نمی شود که مالیات بگیری و بعد بگویی 

به خاطر روسری خدمات نمی دهیم.
بگذارید مثالی بیاورم. چند ســال قبل 
شاهد صحنه جالبی بودم. کمی پایین تر 
از میدان دکتر فاطمی یک صرافی وابسته 
به نهادی مهم قرار داشت. پیش از ادغام 
بانک متبوعه در بانک ســپه. خانمی را 

دیدم که بدون پوشش حداکثری وارد آن 
صرافی شــد و پولی داد یا گرفت و بعد 

خارج شد. 
  درســت ۱۰ دقیقه  بعد باز او را دیدم. 
منتها این بار در جوار دفتری که به آن سر 
می زدم. در چند خیابان پایین تر و این بار 
در حال سر کردن چادر در پیاده رو برای 
ورود به یک مرکز درمانی وابسته به همان 
نهاد صاحب بانک و صرافی. در جای اول 
) صرافی اول خیابان جویبار( از او نخواسته 
بودند  چادر به سر کند تا بتواند وارد شود 
چون لابد به ســپرده گذاری او و امثال او 
نیاز داشتند. در جای دوم و برای ورود به 
کلینیک اما خواستند چون این بار او بود 
که بــرای درمان دندان خود به آنان نیاز 
داشت! هر چه دولت، کم پول تر و به پول 
مردم نیازمند تر باشد شمشیر و اولدوروم 

بولدوروم آن هم کندتر می شود.
   راز ســخت گیری های ساواک در دهه 
۵۰ نیز چه بسا همین پرپول شدن دولت 
بعد از فوران درآمدهای نفتی بود و گرنه 
در عکس های دهه ۴۰ زندانیان سیاسی 
را در محوطه زندان قصر با کت وشــلوار 

و کراوات هم می بینیم. در روزگاری که 
دولت در تامین مرغ و تخم مرغ هم مانده 
و ســه وزارتخانه او بی وزیر اســت و به 
واردات مرغ از بلاروس روی آورده زمینه 
برای فشار در جاهای دیگر فراهم نیست. 

یعنی قاعدتا نباید فراهم باشد.
 شش. پوشش مهسا؛ با این لایحه )و اگر 
تصویب و تایید شود قانون( پوشش مهسا 
در چهارشنبه ۲۳ شهریور ۱۴۰۱ مشکلی 
نداشته و مستلزم جریمه هم نبوده است! 
به عبارت دیگر ۹ ماه اســت حکومت و 
جامعه درگیر موضوعی شده اند تا دختران 

روســری برافکنده را برسانند به همان 
پوشش مهسا! چرا که او به خاطر روسری 
نداشتن به مقر پلیس هدایت نشده بود. 
حال که ماجرای مهسا با آن پوشش حالا 
مطلوب به اینجا انجامید تکرار مهسا تا 
چه حد عاقلانه است؟ به همین خاطر در 
لایحه پلیس را از مواجهه مستقیم با زنان 
و دختران بر حذرداشته اند و همین هم 

اسباب نقد کیهان شده است.
 هفت. دشــواری و آسانی؛ با اجرای این 
قانون شــل و ســفت کردن روسری به 
بارزترین نشانه در مخالفت یا موافقت با 
حکومت تبدیل خواهد شد. امکانی که 
هیچ ساختار سیاسی در دنیا به منتقدان 
خود نبخشیده اســت. به سخت شدن 
برانداختن روســری فکر کرده اند اما به 

آسان شدن اعتراض ظاهرا نه.
 هشــت. تجربه ماهواره؛ اگر قانون برای 
منع و مقابله کافی بود قانون منع ماهواره 
یــا فیلترینگ تلگرام هــم باید کفایت 
می کرد. پدری که در حال تماشای شبکه 
ماهواره ای و هم زمان استفاده از تلگرام و 
اینستاگرام یا سر و کله زدن با فیلترشکن 
است و عملا خود قانون را نقض می کند 
چگونه می تواند به صرف استناد به قانون 
و جــدای جنبه های شــرعی و تربیتی 
خانوادگی به دختر خود بگوید روسری 

بگذار
 نهُ. انتخابات؛ چنــد ماه دیگر انتخابات 
اســت. تا قبل از انتخابات ۱۴۰۰ و ۹۸ 
بخشی از رای دهندگان زنان با پوشش 
کم بودند. آیا قرار است تنها زنان با پوشش 

حداکثری پای صندوق بیایند؟
 ده. فرهنگی یا ســرهنگی؟ نوع پوشش 
مقوله ای فرهنگی اســت. این سخن به 
معنی آن نیســت که نهادهای فرهنگی 
کــم کاری کرده انــد. چــون در ادبیات 
رسمی به نهادهای ایدیولوژیک می گویند 
فرهنگی و اتفاقا هر کار که می توانستند 
کرده اند. صدا وسیما دیگر چه کار کند؟ 
در رخت خواب هم حجــاب دارند. امام 
جمعه هــا چه کار کنند؟ هر هفته دارند 
می گویند. فرهنگی یعنــی جامعه کار 
خودش را می کند و منتظر دستور العمل 

نمی ماند.
  زن بی حجــاب هم در مقابل تعمیرکار 
تلویزیون خانه همان جور نمی پوشد که 
شب در میهمانی یا در کوچه و خیابان. 
بلکه متناســب با فضا انــدازه و میزان 
پوشــش را تغییر می دهد. یعنی به نوع 
فرهنگ و خاستگاه و تربیت او بستگی 
دارد و متاثر از قانون نیســت. منظور از 

مقوله فرهنگی این است.
  این لایحه کار دولت را سخت تر می کند. 
چون محال اســت بتواند رضایت هر دو 
طیف را به دست آورد. اگر درصدد جلب 
نظر پایگاه اجتماعی ۱۵ تا ۲۰ درصدی 
خود باشد  بقیه مردم چه؟ همان مردمی 
کــه رییس دولت خود را رییس جمهور 
آنان هم می داند و از آنها هم مالیات می 
گیرد. اگر بخواهد نظر هــواداران آزادی 
پوشــش را جلب کند پاســخ حامیان 
دوآتشه را چه بدهد که روزی از او خواهد 
پرسید به کدام دســتاورد شما ببالیم؟ 
وضعیت حجاب هــم که در دولت های 

هاشمی و خاتمی و روحانی بهتر بود.
  برای این که ســوء تفاهم نشــود جان 
کلام این نوشته را تکرار می کنم. مردم 
اول حرف زدند بعد دستور زبان درست 
شد. تازه آن دستور زبان در نوشتار رعایت 
می شود نه در گفتار. لباس هم عین همان 
است. اول لباس پوشیدند و بعد ضابطه ها 
شکل گرفت و به مرور تغییر یافت. همان 
طور که دستور زبان نمی تواند زبان گفتار 
را تغییر دهد و تنها بر نوشتار رسمی اثر 
می گذارد لایحه حجاب هم نمی تواند نوع 
پوشش زنان را به شکل مطلوب درآورد 
مگر در محافل رسمی مثل همان زبان 

نوشتار.

همان طور که دستور زبان نمی تواند زبان گفتار را تغییر دهد و تنها بر 
نوشتار رسمی اثر می گذارد لایحه حجاب هم نمی تواند نوع پوشش 
زنان را به شکل مورد نظر تدوین کنندگان درآورد مگر در محافل 
رسمی که آن هم در واقع یونیفورم است و هر دستگاهی می تواند 

به کارکنان خود تحمیل و اجبار کند...

,,

یک دستی نهادها و قوا مشکلات زیادی به 
همراه داشت

یک فعال سیاسی اصلاح طلب 
گفــت: علی رغــم تجربه ای 
که حاکمیــت در دوره آقای 
احمدی نــژاد داشــت و این 
نتیجه به دســت آمــده بود 
یک دســت  حاکمیت  کــه 
آسیب های زیادی می زند، اما 

در دوره کنونی هم شاهد همان شرایط هستیم.
»جبهه اصلاحات ایران« اعضای حقیقی خود را برای دور تازه اش تعیین 
کرده است و به نظر می رسد که این جبهه سیاسی در سال انتخابات 

برنامه ها و راهبردهای ویژه ای داشته باشد.
غلامرضا ظریفیان، از اعضای »جبهه اصلاحات ایران« درباره این موضوع 
به »نامه نیوز« گفت: »انتخابات دوسالانه ای در جبهه اصلاحات انجام شد 
و هنوز فرصت این پیدا نشده است که بحث ها مطرح شود و فعلا باید 
هیئت رئیسه تشکیل شود و بعد از آن برنامه ها مطرح شود تا ببینیم چه 
برنامه هایی از گذشته ادامه یابد و چه برنامه های جدیدی در دستور کار 
قرار گرفت. جبهه اصلاحات هیئت رئیسه و سخنگویی خواهد داشت 
و مواضع آن از طریق ســازوکارهای خودش اعلام می شود و هنوز این 
سازوکار اعلام نشده است و فعلا سازوکار قبل وجود دارد تا از نظر شکلی 

جبهه اصلاحات کامل شود تا بعد وارد موضوعات ماهوی شود«.
او در پاسخ به این پرسش که برنامه اصلاح طلبان برای انتخابات سال 
جاری چیست، پاسخ داد: »من به عنوان یک فعال سیاسی پاسخ این 
ســوال را می دهم و این سخنان من مواضع جبهه اصلاحات نیست. 
ببینید اکنون چشــم اندازی مبنی بر گشــایش در عرصه انتخابات و 
متعاقبش بالارفتن مشارکت دیده نمی شد، مگر آنکه در آینده اتفاقی 
رخ دهد. علی رغم اینکه در سالی که انتخابات وجود دارد باید بحث های 
جدی ای رخ دهد اما فضای عمومی کشــور و مشــکلاتی که هست 
نشان نمی دهد که حتی گفت وگویی در جامعه درباره انتخابات ایجاد 
شده باشــد. تصور من هم این نیست که گشایش خاصی رخ دهد و 
مجموعه ای که مدیریت کشور را بر عهده دارد، این تلقی را ندارد که در 

شیوه ها و سیاست ورزی ها تغییرات ملموسی را ایجاد کند.«.
این فعال سیاسی همچنین بیان کرد: »تصور می کنم سیاست بر همین 
پاشنه خواهد چرخید و طبیعی است که با چنین شراطی نباید انتظار 
یک رقابت پرشور را داشت. مشارکت بالا یک مطالبه همیشگی است 
اما باید زمینه هایی برای تحقق این مهم وجود داشته باشد که اکنون آن 

زمینه ها را مشاهده نمی کنیم«.
ظریفیان در پایان با انتقاد از یک دست شدن حاکمیت، گفت: »علی رغم 
تجربه ای که حاکمیت در دوره آقای احمدی نژاد داشت و این نتیجه به 
دست آمده بود که حاکمیت یک دست آسیب های زیادی می زند، اما در 
دوره کنونی هم شاهد همان شرایط هستیم. امروز به زعم بسیاری از 
کارشناسان و سیاستمداران این یکپارچگی که در نهادها و قوا رخ داده 
است، مشکلات عدیده ای را ایجاد کرده است و می بینیم که همچنان 
با مسئله کاهش عمومی سرمایه اجتماعی مواجهیم و من چشم اندازی 
مشاهده نمی کنم که بنایی برای تغییر وضعیت یک دستی حاکمیت 
وجود داشته باشد اما به هر حال عالم سیاست پیش بینی پذیر نیست و 

ممکن است تصمیمات دیگری گرفته شود«.
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دولت در لایحه حجاب قوه قضائیه، دخل و 
تصرفی نداشته است

به گفته خزعلــی، لایحه قوه 
قضائیه تقریبا با همان شکل، 
ولی با ضمیمه کردن نظرات 
دولــت بــه مجلس ارســال 
شــده اســت. وی با تاکید بر 
اینکه دولت خــود برنامه ها و 
این  در  دیگری  پیشنهاد های 

زمینــه دارد، اظهار امیدواری کرد که این نظرات در مجلس اعمال 
شــود. معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده گفت: دولت در 
لایحه عفاف و حجاب که در قوه قضائیه تهیه شده، دخل و تصرفی 
نداشته است. انسیه خزعلی در رابطه با پیشنهادات دولت در لایحه 
عفاف و حجاب تصریح کرد: با توجه به اینکه لایحه رویکرد قضائی 
دارد و بــه جرم می پردازد، عملا دولت در آن دخل و تصرفی نکرده 
است. به گفته خزعلی، لایحه قوه قضائیه تقریبا با همان شکل، ولی با 
ضمیمه کردن نظرات دولت به مجلس ارسال شده است. وی با تاکید 
بر اینکه دولت خود برنامه ها و پیشــنهاد های دیگری در این زمینه 

دارد، اظهار امیدواری کرد که این نظرات در مجلس اعمال شود.
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برگزاری دور دوم انتخابات ریاست جمهوری ترکیه 

تا 2028 با رجب پاشا 

دور دوم انتخابات ریاست 
جمهوری ترکیــه امروز 
در شــرایطی برگزار می 
شــود که اردوغان در دور 
اول این رقابت ۴۹.۵ درصد 
آرا را بــه خــود اختصاص 
داده و قلیچداراوغلــو کمتر 
از ۴۵ درصد آرا را به دســت 
آورد و مابقــی آرا به ســبد 
یک نامزد راســت افراطی و ضدمهاجر 
به نام سینان اوغان واریز شد که بخش 
قابل توجهی از حامیــان او در دور دوم 
از اردوغــان حمایت  خواهنــد کرد. اما 
انتخابات ترکیه در کشورهای همسایه 
دارای واکنش های مختلف بوده اســت. 
واکنش هایی که در تضاد با یکدیگر نیز 
قرار داشته و رویکردهای خوش بینی و 
بدبینی افراطی را نمایان ساخته است. در 
حالی که موفقیت حزب عدالت و توسعه 
و رجب طیب اردوغان در این انتخابات 
از مهم ترین آرزوهــای دولت الهام علی 
اف و بسیاری از شــهروندان جمهوری 
آذربایجان بوده اســت، سایر ملت های 
منطقه از سوریه، عراق، ارمنستان، یونان، 
عربســتان، مصر و ... تا عده ای در ایران، 
شکست و ســرنگونی دولت اردوغان را 
در انتخابات خواســتار بوده و هستند. 
افکار عمومی ایــران طی یک ماه اخیر 
هم تراز و شاید تندتر از شهروندان ترکیه 
در حال رصد ســپهر سیاسی ترکیه و 
جنگ انتخاباتی این کشــور بوده است. 
وضعیت افکار عمومــی ایران در کنش 
انتخاباتی ترکیه به گونه ای بود که گویا 
این انتخابات در ایران در حال برگزاری 
بود. حساسیت شهروندان ایرانی نسبت 
به انتخابات سراسری ترکیه از پیامدهای 
سیاستگذاری تهاجمی و گستاخانه دولت 
ترکیه علیه ایران طی سال های اخیر بوده 
است. سیاســتگذاری خارجی تهاجمی 
دولت ترکیه علیه منافع راهبردی ایران 
در سراسر آسیای جنوب غربی ازجمله 
در سوریه، عراق، قفقاز به  ویژه تحریک 
خانــدان علی اف علیه ایران و در نهایت 
برخی تهدیدات و گستاخی های مرزی 
دولتمردان ترکیه علیــه ایران که افکار 
عمومی ایران را نسب به دولت اردوغان 
تحریک و بســیار بدبین کرده اســت. 
شــرایط انتخابات ترکیه و حضور کمال 
قلیچداراغلو، شخصیت علوی مذهب با 

ریشــه های هویتی ایرانی و خراسانی به 
عنوان رقیب اصلی اردوغان که در برخی 
نظرسنجی ها نیز شــانس اول پیروزی 
را داشــت، بر افزایش احساسات ایرانیان 
نســب به فرآیند و نتیجه انتخابات، اثر 
نهاده و ایرانیان را به طرف سوم انتخابات 
ترکیه بدل کرده اســت که در کنار دو 
طرف دیگر یعنی ائتلاف جمهور اردوغان 
و ائتلاف ملت قلیچداراوغلو در حال رصد 
فضای انتخاباتی ترکیه هستند. امیدواری 
شدید برخی شهروندان ایرانی به شکست 
رجب طیب اردوغان در دور اول انتخابات 
که با مشاهده نظرسنجی های انتخاباتی 
ترکیه تشــدید شــده بــود، در همان 
ساعت های اول اعلام نتایج آرای ریاست 
جمهوری، برای شهروندان و کارشناسان 
ایرانی که شکســت اردوغان را حتمی 
می دانستند به ســرخوردگی بدل شد. 
انتخابات ترکیه نشــان داد که برخی از 
ایرانیان همچنان در همان فضای خوش 
 خیالی و تحلیل داده های سطحی هستند 
و اصل سیاست و بازی قدرت در ترکیه 
به  ویژه توانمندی بسیار بالای اردوغان در 
اجرای سیاست های متنوع و نیرنگ های 
خــاص را درک نکرده اند. البته انتخابات 

امروز نیــز می تواند همان موج هیجانی 
در ایران را فراهم کند و البته برای برخی 
تحلیلگران، به عنوان نماد یک انتخابات 
آزاد و مشارکت همگانی مورد تحلیل و 
تفسیر قرار گیرد. تفسیرهایی که از بنیان 
دچار اشتباه هستند، زیرا دولت اردوغان 
بسیاری از شــخصیت ها و بلکه برخی 
جریان های سیاسی و هویتی مانند کردها 
را از حضور واقعی به عنوان شهروندان و 
مشارکت در صدر امور کشور محروم کرده 
اســت و تنها به کسب رای آنان اهمیت 
می دهد. امید برخی شهروندان ایرانی به 
شکســت اردوغان در انتخابات ترکیه و 
سپس پایان تهدیدات و گستاخی های 

ترکیه و جمهوری آذربایجان علیه ایران 
که عامل اصلی حساســیت مردم ایران 
به انتخابات ترکیه بود را می توان خلاف 
خواســت و میل سیاســتمداران ایرانی 
دانست که طرفدار ادامه حضور اردوغان 
در جایگاه ریاســت جمهــوری ترکیه 
هســتند. دور دوم انتخابــات ترکیه که 
همچنان می تواند با شگفتی همراه باشد، 
هرگز نمی تواند مصــداق یک انتخابات 
آزاد کامل قلمداد شود و هرگز نمی تواند 
مشکل منافع راهبردی ایران در منطقه 
را حــل کند. این گونه انتخابات تنها می 
توانــد خوراکی خوب برای رســانه ها و 
تحلیلگرانی باشد که ترجیح می دهند 
واقعیت را نه مستقیم بلکه به صورت معما 
گونه و با چاشنی هیجان به مخاطب خود 
ارائه دهند. ضمن اینکه اگرچه شواهد و 
قرائن نشان از پیروزی اردوغان می دهد 
اما در صورتی که حزب رقیب نیز برنده 
شود تا یک دهه آتی تغییرات راهبردی 
در سیاست خارجی ترکیه ایجاد نخواهد 
شد. چرایی آن را اما در فاکتورهای ذیل 

می توان جستجو کرد: 
۱- تجربه سیاست خارجی ترکیه طی 
یک قرن گذشته نشــان داده است که 

عوامل ساختاری تعیین کننده تر از عوامل 
کارگزاری هستند.

۲- تعیینات ژئوپلوتیک در سیاســت 
خارجی ترکیــه، آزادی عمل کارگزاران 
را در تغییر سیاست خارجی این کشور 

محدود می کند.
۳- سنت موازنه گری و به تعبیر عامیانه 

»وسط بازی« در بحران 
های منطقــه ای و بین المللی، قدمتی 
دیرینه در ترکیه دارد و کمالیست ها با 
تاکتیک های متنوع به آن پایبند بوده اند.

۴- عمده انتقاد هــا از دولت اردوغان بر 
مولفه هــای اقتصادی و سیاســت های 
داخلی ناظر است. برنامه ها و وعده های 

انتخاباتی رقبــای اردوغان نیز عمدتا بر 
تحولات داخلی ترکیه ناظر بوده است.

۵- بدیهی اســت که احزاب رقیب در 
انتخابات؛ شعارها و رویکردهای متفاوتی 
از سیاســت خارجی حزب حاکم ارائه 
دهند. حزب رقیب اردوغان نیز همگرایی 
بیشتر با غرب و آمریکا را به عنوان راهبرد 
جدید سیاســت خارجی ترکیه اعلام 
کرده است اما این رویکرد، گفتمان مورد 
اجماعی میان احزاب رقیب دولت نیست؛ 
ضمن آنکه به دلایلی که در بندهای فوق 
اشاره شد، این تغییر تاکتیکی خواهد بود 
و تغییر عمده ای در سیاســت خارجی 

ترکیه ایجاد نخواهد شد.
۶- پیشران های تغییر نظم بین المللی 
معطوف به قدرت های آسیایی؛ بازگشت 
سیاست خارجی ترکیه به دوران قبل از 
اردوغان را بسیار غیرعقلانی و پرهزینه 

خواهد کرد.
۷- اعــلام حمایــت قلیچــدار اغلو از 
اوکراین و خارج شــدن ترکیه از موضع 
بی طرفی در این بحران، با انتقاد گسترده 

هم حزبی های او مواجه شد.
۸- نظام سیاسی در ترکیه پارلمانی است 
و در انتخابات این دوره حزب حاکم ۳۲۲ 
کرسی از ۶۰۰ کرســی را بدست آورده 
است و در صورت پیروزی حزب رقیب 
در دوره دوم انتخابات ریاست جمهوری، 
قلیچدار اغلو تا ۵ سال آینده برای ایجاد 
تغییر در سیاست خارجی چالش بسیار 
با نمایندگان طرفــدار اردوغان خواهد 

داشت.
۹- اگرچه برای جمهوری اسلامی ایران 
پیروزی اردوغــان مطلوب تر خواهد بود 
اما در صــورت پیروزی قلیچدار اغلو نیز 
جبریت های ژئوپلوتیک و ژئواستراتژیک 
از تغییر راهبردی سیاست خارجی ترکیه 

نسبت به ایران ممانعت خواهد کرد.
در نهایت اما اگرچه هنوز نتایج دور دوم 
مشــخص نیست و حتی معجزه هم در 
سیاســت رخ می دهد، اما در شرایطی 
که مخالفین اردوغان، کشاندن انتخابات 
به دور دوم را برای خودشان توفیق می 
دانند، باید گفت که برای شکست او به 
عزم و برنامه ای به مراتب بزرگتر از آنچه 
جریان رقیب از خود به نمایش گذاشت، 
نیاز اســت و با این اوصاف رجب پاشــا 
دستکم تا پنج سال دیگر یعنی تا ۲۰۲۸ 

در قدرت می ماند.

اگرچه هنوز نتایج دور دوم مشخص نیست و حتی معجزه هم در 
سیاست رخ می دهد، اما در شرایطی که مخالفین اردوغان، کشاندن 
انتخابات به دور دوم را برای خودشان توفیق می دانند، باید گفت که 
برای شکست او به عزم و برنامه ای به مراتب بزرگتر از آنچه جریان 
رقیب از خود به نمایش گذاشت، نیاز است و با این اوصاف رجب 
پاشا دستکم تا پنج سال دیگر یعنی تا 2028 در قدرت می ماند

,,

رسانه صهیونیستی: اسرائیل آمادگی مقابله با ایران را ندارد
یک رسانه صهیونیستی با ابراز نگرانی درباره 
پیشــرفت ایران و ائتلاف های آن با چین و 
روســیه، اعلام کرد که بازدارندگی اسرائیل 
دچار فرسایش شده و این رژیم آماده مقابله 
با ایران نیســت. در میان ادامه ابراز نگرانی 
محافل و کارشناســان صهیونیست از مانور 

نظامی اخیر حزب الله در جنوب لبنان، یک 
رسانه صهیونیستی با انتشار گزارشی به ترس 
اسرائیلی ها از افزایش توانایی ایران و حزب الله 
در برابر فرسایش بازدارندگی تل آویو اعتراف 
کرد. روزنامه عبری »ماکور ریشون« در این 
زمینه اعلام کرد: بعد از گذشت یک دهه ایران 

که تا حد زیــادی در انزوا و محاصره بود، به 
یک ابرقدرت منطقه ای قوی و شناخته شده، 
تبدیل شده است. همچنین ائتلاف های ایران 
با چین و روســیه و روابــط جدید تهران با 
برخی کشورهای عربی )برای اسرائیل( بسیار 

نگران کننده و آزاردهنده است.

جزئیات روز پر تنش در مرز شرقی ایران؛
خبری از »روایت اول« رسمی نیست! 

روز گذشــته، رسانه های غیر رسمی داخلی و رسانه هایی با منبع 
افغانستانی اخبار مختلف و ضد و نقیضی از درگیری و تبادل آتش 
در مرز ایران و افغانستان منتشر کردند.  برآیند این اخبار درست 
و غلط، افزایش تنش میان ایران و افغانســتان بود که با استناد به 
یک تنش نظامی کوچک، به مخاطب حس آغاز جنگ را متبادر 

می کرد.
در این میان، جای خالی مواضع رسمی مسئولین مرتبط به این 
حوزه در ایران از جمله مرزبانی و معاونت امنیت اســتانداری در 
دقایق اولیه کاملا احســاس می شد. ســکوت و ابهام ایجاد شده، 
فضا را برای مانور رسانه های ضدانقلاب و جنگ طلب ایجاد کرد تا 
جایی که برخی از کانال های تلگرامی از شلیک موشک! تا حمله به 

فرودگاه زرنج )شهر مرزی افغانستان( خبر دادند!
برخی از رسانه های رسمی ایران برای پوشش خبری این تنش به 

منابع افغانستانی استناد کردند.
جزئیات روز پر تنش تهران و طالبان 

تسنیم نوشــت: این درگیری ظهر روزگذشته در مرز سیستان و 
بلوچســتان ایران و ولایت نیمروز افغانستان و در مناطقی مانند 

اطراف روستاهای ساسولی، حاتم و ماککی رخ داده است. 
مسئولین مرزبانی ایران و طالبان افغانستان هم اکنون در جلسه 

هستند تا دلایل تنش بوجود آمده را بررسی کنند.
تسنیم در گزارش دیگری اعلام کرد: این درگیری ظهر روزگذشته 
در مرز سیســتان و بلوچستان ایران و ولایت نیمروز افغانستان، و 
در مناطقی مانند اطراف روستاهای ساسولی، حاتم و ماککی رخ 

داده است.
در این درگیری از سلاح های سبک و نیمه سبک و توپخانه استفاده 
شده است با این حال اخبار مبنی بر بهره گیری نیروهای ایرانی از 

موشک کاملاً کذب است.
اخبار مبنی بر هدف قرار داده شــدن فرودگاه زرنج در افغانستان 
توســط نیروهای ایرانی غیرواقعی و کذب است و درگیری ها در 

همان اطراف مناطقی که در بند یک آمد، به وقوع پیوسته است.
پس از شروع درگیری ها مکاتبات و تماسهایی میان سفارت ایران 
در افغانستان و وزارت دفاع دولت طالبان برقرار می شود. بر همین 
اساس از تقریباً ساعتی پیش، این درگیری ها پایان یافته و دو طرف 

مشغول بررسی چرایی این تنش هستند.
کانال سپاه قدس هم نوشته بود: اخبار منتشر شده حاکی از این 
است که پهپاد های ایرانی از پایگاه شهید علی عربی شهر زاهدان 
به سمت مرز به پرواز در آمدند و در حال گشت زنی هوایی بر نوار 
مرزی هستند. اعلام آماده باش فوری به لشگر ۸۸ زرهی زاهدان، 
تیپ ۱۸۸ زرهی زاهدان و گروه رزمی پایگاه سوم هوانیروز ارتش 

اعزامی از کرمان مستقر در پایگاه مقدم هوانیروز زاهدان.
منابع افغانستانی : نیروهای ایرانی هم اکنون طی دستور العمل 
تهاجمی و دفاعی از پاسگاه ها خارج شدن و در دشت های اطراف 
مرز نیمروز آرایش دفاعی گرفتن تــا طالبان نتواند با هدف قرار 
دادن این پاســگاه ها از ایران تلفات بگیره . نیروها در هر نقطه ی 
درگیری مجهز به تیربارهای نیمه سنگین و دوش پرتاب هستند. 
به جز توپخانه ، هر واحد مستقر حداقل یک قبضه خمپاره داره و 
به وسیله ی گرایی که پهپاد ها میدن به صورت دقیق محل تجمع 

طالبان رو هدف قرار میدن.
صابرین نیوز نیز با تیتر؛ »گزارش هایی از حملات توپخانه ایی ایران 
به مواضع طالبان« نوشت:»صدای انفجارهای شدید در مرز ایران و 

افغانستان در نیمروز به گوش می رسد«.
همزمان، ایندیپندنت فارسی، فیلمی منتشر شده در شبکه های 
اجتماعی با امضای »وزارت دفاع طالبان« را بازتاب داد که در ضمن 
پخش تصاویری از آمادگی رزمی نیروهای طالبان، در بخشــی از 
شعر تهییجی آن آمده است: »رهبر ما ملا یعقوب ایران را اصلاح 

می کند«.
کانال جهان بین الملل هم نوشت: »برخی منابع خبری: ساکنین 
مناطق مرزی با ایران در روستاهای ساسولی، ماککی، و حاتم در 

افغانستان خانه های خود را تخلیه کردند.«
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معافیت مالیاتی نیمی از صاحبان 
مشاغل و اصناف کشور

رییــس ســازمان امــور 
معافیت  از  کشور  مالیاتی 
مالیاتی بیــش از نیمی از 
صاحبان مشاغل و اصناف 
پرونده  میلیون   ۴ )حدود 

شغلی( خبر داد.
به گزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از ایرنا، ســید محمدهادی سبحانیان در یکی 
از شبکه های مجازی اعلام کرد: بر اساس محاسبات سیستمی 
و داده بنیان سازمان امور مالیاتی کشور، مالیات بیش از نیمی 
از صاحبان مشاغل و اصناف )حدود ۴ میلیون پرونده شغلی( 
برای عملکرد ســال ۱۴۰۱ در محــدوده معافیت قرار گرفته؛ 

بنابراین نباید مالیاتی پرداخت کنند.

اخلال در بازار شکر به دلیل 
نامشخص بودن قیمت مصرف کننده

رییس هیات مدیره انجمن صنایع قند ایران گفت: با توجه به 
افزایش هزینه های تولید، سازمان حمایت از مصرف کنندگان 
قیمت شــکر درب کارخانه را ۲۵ هــزار و ۵۰۰ تومان تعیین 
کرده اما نرخ برای عمده فروشی و مصرف کنندگان مشخص 
نیست که همین مسئله، اخلال در بازار این محصول را موجب 

شده است.
بــه گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از ایرنا، »علیرضا 
اشرف« درباره ممانعت برخی شرکت های بزرگ از عرضه شکر 
به بازار به دلیل نامشخص بودن قیمت عمده فروشی و مصرف 
کننــدگان افزود: اکنون با افزایش قیمت جهانی شــکر روبرو 
شده ایم که می تواند واردات این محصول را با مشکلاتی روبرو 
کند همچنین عدم تعیین نرخ قیمت شکر برای عمده فروشی 
و مصرف کنندگان می تواند اختلال در بازار این محصول ایجاد 

کند.
رییس هیات مدیره انجمن صنایع قند ایران بر این باور اســت 
که نرخ مصوبه جدید بــرای هر کیلوگرم چغندرقند ۲۸ هزار 
تومان تعیین شــده و اما برحسب کیفیت و عیار حتی تا ۳۰ 
هزار تومان نیز خریداری می شود؛ بنابراین این عامل در تغییر 

نرخ شکر اثرگذار است.
داشــت: طبق  اظهار  وی 
مصوبه ســازمان حمایت 
از مصــرف کننــدگان و 
هر  قیمت  تولیدکنندگان 
کیلوگرم شــکر ۲۵ هزارو 
درب  بــرای  تومان   ۵۰۰
کارخانه تعیین شده است 
ارجاع  های  دســتگاه  اما 

دهنده این نامه را به اشتباه تفسیر کرده و قیمت مصرف کننده 
اعلام کرده اند.

اشرف تصریح کرد: عدم تعیین نرخ مصوب برای درب کارخانه، 
عمده فروشــی و مصرف کننده باعث ســردرگمی شــده و 
می تواند موجبات احتکار شــکر را برای برخی فراهم کند و در 
عین حال باید شــاهد حضور دلالان در بازار شــکر باشیم که 
آن را با قیمت های بالای ۴۰ هزار تومان به فروش برســانند و 

تولیدکنندگان دستشان خالی بماند.
وی گفــت: به تازگی انجمن صنایع قند ایران نامه ای به مخبر 
معــاون اول رییس جمهوری ارســال کرده اســت که در آن 
خواستار اصلاح قیمت این محصول اساسی شده به طوری که 
قیمت مصوب درب کارخانه، عمده فروشی و مصرف کنندگان 
مشــخص باشد و دوگانگی بین برخی دستگاه ها موجب عدم 

تعادل بازار نشود.
وی نیاز کشــور به واردات شکر را با توجه به میزان تولید بین 
۷۵۰ تــا ۸۰۰ هزار تن عنوان کــرد و افزود: پیش بینی تولید 
داخلی سال ۱۴۰۲ با توجه به کشت های رقیب و خشکسالی 
ســال جاری حدود یک میلیون و ۲۵۰ هزار تن است و مابقی 

نیاز کشور از محل واردات باید تامین شود.
بر اســاس نامه اخیر معاونت توســعه بازرگانــی وزارت جهاد 
کشــاورزی قیمت هر کیلوگرم شــکر برای مصرف کنندگان 
۲۵ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین شــد، در حالی که پیش از این 
نرخ هر کیلوگــرم از این محصول ۱۸ هزار تومان به دســت 

مصرف کنندگان می رسید.

افزایش 120 درصدی قیمت تن ماهی کنسروی
بختیاری با اشاره به کمیاب شدن کنسرو 
ماهــی ۱۸۰ گرمی در فروشــگاه های 
زنجیره ای، بیان کــرد: تن ماهی ۱۸۰ 
گرمی مشمول قیمت گذاری دستوری 
می شود از این رو تولید متوقف و کمبود 
کالا در سطح عرضه به چشم می خورد 
وتولیدکنندگان بر تولید کنســروهای 
طعم دار مانند شویددار و فلفلی و ۱۲۰ و 
۱۵۰ گرمی متمرکز شدند؛ فروشگاه های 
زنجیره ای نیز به سندیکا اعلام کردند که 

کمبود عرضه کاملا مشهود است.
رئیس ســندیکای صنایع کنسرو ایران 
خاطر نشان کرد: تن ماهی ۱۸۰ گرمی 
مشمول قیمت گذاری دستوری می شود 
از ایــن رو تولید متوقــف و کمبود کالا 
در ســطح عرضه به چشــم می خورد 
وتولیدکنندگان بر تولید کنســروهای 
طعم دار مانند شویددار و فلفلی و ۱۲۰ و 
۱۵۰ گرمی متمرکز شدند؛ فروشگاه های 
زنجیره ای نیز به سندیکا اعلام کردند که 

کمبود عرضه کاملا مشهود است.

مســعود بختیاری با بیان اینکه ستاد 
تنظیم بازار در دی ۱۴۰۰ کنســرو تن 
ماهی و رب گوجه فرنگی را مشــمول 
قیمت گذاری دســتوری کــرد، گفت: 
تعداد تولیدکنندگان و برندهای این دو 
محصول در کشور قابل توجه است و در 
کالاهایی که انحصار وجود ندارد قیمت 

گذاری دستوری اقدامی نادرست است.
وی با تاکید بر اینکــه دولت نمی تواند 
قیمت مــواد اولیه تولید را کنترل کند، 
گفت: ســتاد تنظیم بــازار ۶ ماه پیش 
با قیمت ۳۹ هزار تومان برای کنســرو 
ماهی موافقت کرد و در آن زمان قیمت 
هــر کیلو گرم ماهی تن ۵۲ هزار تومان 
بود و با این نرخ قیمت هر دانه کنســرو 
۳۹ هزار تومان منطقی به نظر می رسد 
بود؛ امــا در حال حاضر قیمت هر کیلو 
ماهی تــن به بالای ۱۲۰ هــزار تومان 
رسیده است یعنی بیش از ۱۲۰ درصد 
افزایش قیمت را تجربه کرده است و در 
این شرایط امکان فروش کنسرو ماهی 

دانــه ای ۳۹ هزار تومان وجود ندارد چرا 
که بیش از ۷۰ درصد نرخ نهایی کنسرو 

را قیمت ماهی تعیین می کند.
رئیس سندیکایی صنایع کنسرو با بیان 
اینکه ستاد تنظیم بازار هیچ تصمیمی 
بــرای تغییر نرخ تــن ماهی نــدارد، 
گفت: تولیدکننــدگان تن ماهی مدت 
زمان طولانی تولیــد را متوقف کردند؛ 
چراکــه تولید مقرون بــه صرفه نبود و 
تولیدکنندگان از اواخر اسفند تا پایین ماه 
رمضان با چالش های جدی مواجه شده 
بودند، زیرا معــاون اول رییس جمهور 
دســتور داده بود که تا پایان ماه رمضان 
نبایــد قیمت ها افزایش پیــدا کند و از 

آنجایی که مواد اولیه با نرخ مناسب در 
دسترس تولیدکنندگان قرار نمی گرفت 

آن ها تولید را متوقف کردند.
بختیاری با اشاره به کمیاب شدن کنسرو 
ماهــی ۱۸۰ گرمی در فروشــگاه های 
زنجیره ای، بیان کــرد: تن ماهی ۱۸۰ 
گرمی مشمول قیمت گذاری دستوری 
می شود از این رو تولید متوقف و کمبود 
کالا در سطح عرضه به چشم می خورد 
وتولیدکنندگان بر تولید کنســروهای 
طعم دار مانند شویددار و فلفلی و ۱۲۰ و 
۱۵۰ گرمی متمرکز شدند؛ فروشگاه های 
زنجیره ای نیز به سندیکا اعلام کردند که 

کمبود عرضه کاملا مشهود است.
به گفته ایــن فعال اقتصادی؛ ســتاد 
تنظیم بــازار هیچگونه توجه و تعهدی 
نســبت به تولید و صنعت کشور ندارد؛ 
و تولیدکنندگان در نظر دارند که از این 
ســتاد به دیوان عدالت اداری شکایت 
کنند چراکه این ستاد خسارت جبران 

ناپذیری به صنعت وارد کرده است.

بر اساس آمارها قیمت مسکن در طول ۱۷ سال، ۵2 برابر شد؛

تکانه های اقتصادی بازار مسکن را به لرزه درآورده است!
رییس مرکز پژوهش های مجلس اعلام 
کرده اســت که قیمت مسکن در طی 
۱۷ سال گذشته در تهران ۵۲ برابر شده 
است. این بدان معنی است که به تبع در 
کلان شــهرهایی چون مشهد، اصفهان، 
تبریز و... نیز افزاریــش چند ده برابری 
قیمت مسکن اتفاق افتاده است؛ در این 
بین عضو هیات مدیره کانون سراسری 
انبوه سازان مسکن می گوید: با شوآف و 
شعار و اعلام آمارهای میلیونی، نه مردم 
صاحب مسکن می شوند و نه تولیدی به 

اسم مسکن خواهیم داشت.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از خبرآنلاین؛ آشــفتگی قیمت ها 
در بازار مســکن همچنان ادامه دارد و 
به اعتقاد فعالان حوزه مسکن، تاکنون 
از ســوی دولت هیچ عزم جدی ای برای 
رفع اثر از شــرایطی که در بازار مسکن 
حکم فرماســت، دیده نمی شود. این در 
شرایطی است که به نظر می رسد شیب 
تند رشد قیمت مسکن در ماه های اخیر 
باعث شده که دولت طی ۵ ماه گذشته 
انتشار آمار رسمی تحولات بازار مسکن 
شــهر تهران را متوقف کند که همین 
موضوع، خود را در شــکل آشفتگی در 
نحوه قیمت گذاری و همچنین ســلب 
امکان کشف قیمت واقعی در معاملات 

مسکن منعکس کند.
گزارش های میدانی حاکی از آن است که 
در حال حاضر تورم و گرانی، بازار مسکن 
را به گونه ای مخرب تحت تاثیر قرار داده 
اســت؛ به طوری که به همان  اندازه که 
دیگر ساخت وساز برای انبوه سازان سودی 
ندارد، برای مــردم نیز دیگر توانی برای 

خرید مسکن نمانده است.
بر همین اساس، با شروع فصل معاملات، 
برخــی معتقدنــد خریــد و فروش ها 
تحت تاثیر تقاضای ســرمایه ای در بازار 
جریان پیدا کرده است و برخی دیگر نیز 

به رکود در این بازار مولد اعتقاد دارند.
برخی کارشناســان، از جمله مهم ترین 
عوامل تاثیرگذار بر بازار مسکن را رشد 
محدود اقتصادی و کاهش قدرت خرید 
مردم می دانند. به باور آن ها، این وضعیت 
خطرناک شــده اســت؛ خطر کاهش 

قدرت خرید مردم از این جهت اســت 
که اگر مقداری قــدرت خرید افزایش 
یابد و شــرایط بهبود پیدا کند، تقاضا 
را بالا می بــرد، ولی عرضه افزایش پیدا 
نمی کند و رشد قیمت های انفجاری را 
ایجاد خواهد. بنا به اعلام بابک نگاهداری، 
رییس مرکز پژوهش های مجلس، قیمت 
مســکن در طی ۱۷ ســال گذشته در 

تهران ۵۲ برابر شده است.
اثر تکانه های اقتصادی روی مسکن

در همین رابطه، فرشید پورحاجت، عضو 
هیات مدیره کانون سراسری انبوه سازان 
مســکن می گوید: ما در همین دو ماهه 
ابتدای سال نیز افزایش قیمت در حوزه 

مسکن داشتیم.
وی می افزاید: باید بپذیریم حوزه مسکن، 
یک حوزه کاملا اقتصادی و نشات گرفته 
از اقتصاد کلان در کشور است. وقتی که 
سیاست گذاری درست در حوزه اقتصاد 
کلان صــورت نگیرد، به طور قطع تمام 

بازارهایی که در حوزه اقتصاد کشور در 
حال فعالیت هســتند، دچار نوسانات 
مختلفی می شــوند. عضو هیات مدیره 
کانون سراســری انبوه ســازان مسکن 
تصریح می کند: تکانه هایی که از ســال 
گذشته شروع شد و تقریبا می توان گفت 
در همین دو ماهه ابتدای امسال هم دوام 
داشته، نشــات گرفته از این بوده که ما 
هیچ برنامه مشخصی در حوزه اقتصاد و 
به طور مشخص اقتصاد مسکن نداشتیم.

پورحاجت متذکر می شود: بیماری ای که 
تقریبا می توان گفت طی ۱۱. ۱۲ سال 
گذشته در حوزه اقتصاد مسکن کشور 
رخ داده، امروز کماکان پابرجاست و هیچ 
عزم جدی ای هم برای رفع اثر از شرایطی 
که در بازار مسکن حکم فرماست، وجود 
ندارد و برنامه ریزی ای نشده است. این در 
حالی است که تدابیر درستی هم در این 

بازار دیده نمی شود.
وی عنوان می کند: درســت اســت که 

گفتیم بازار مسکن از اقتصاد کلان تبعیت 
می کند، اما اگر آمارها را نگاه کنیم، شاید 
در ۱۰، ۱۲ سال گذشته اگر تورمی هم 
در کشــور رخ داده، ایــن تورم در حوزه 
مسکن و ساختمان نمود بیشتری داشته 
است. شــاید بی راهه نگفته باشیم که 
عرضه و تقاضا به عنوان بازیگر اصلی در 
تمام حوزه های اقتصادی، امروز در حوزه 
مسکن و ساختمان نقش آفرینی می کند 

و شرایط خوبی به لحاظ تولید نداریم.
با شعار و شوآف مردم صاحب خانه نمی شوند

عضو هیــات مدیره کانون سراســری 
انبوه سازان مسکن در ادامه می گوید: با 
شوآف و شعار و اعلام آمارهای میلیونی، 
نه مردم صاحب مســکن می شوند و نه 

تولیدی به اسم مسکن خواهیم داشت.
پورحاجــت می افزاید: ما به عنوان فعال 
بخش مســکن اعتقــاد داریم که هیچ 
اتفاق مثبتی در حوزه مسکن رخ نداده 
و هیچ برنامه ریزی ای هم برای این حوزه 
صورت نگرفته است. این که دولت هر روز 
مدل برنامه ریــزی اش را عوض می کند؛ 
یــک روز می گوید تولیــد انبوه خواهم 
داشــت و یک روز هم اعلام می کند که 
می خواهیم توزیع انبوه داشته باشیم و 
زمین بدهیم، با این صحبت ها نه مسکنی 
تولید می شود و نه مردم صاحب مسکن 
می شوند و نه شرایط حاکم بر بازار مسکن 

اصلاح می شود.
وی عنوان می کند: به نظر می رســد که 
باید یک برنامه ریزی مشخص با اولویت 
رفع موانــع تولید در حوزه مســکن و 
ســاختمان صورت بگیرد و به صورت 
کاملا عملیاتی و برنامه ۵ ســاله، شاید 
بتوانیم آب رفته را به جوی بازگردانیم. در 
غیر این صورت، این که فکر کنیم معجزه 
می شود و یک ســاله یک میلیون واحد 
مسکونی ساخته می شود، هیچ خبری 

نیست.
وی تصریح می کند: با این شوآف هایی 
که بگویند ما رفتیم با فلان اداره تفاهم 
کرده ایم و فلان اداره با فلان ســازمان 
تفاهم کرده و داخل دولت پاســکاری 
داشــته باشــیم، به نظر من فقط کار 

رسانه ای شده تا اجرایی.

رهن گرفتن سند خودرو حذف شد
آخرین مصوبه شــورای رقابت از حذف 
روش های بازدارنده بــرای جلوگیری از 

انتقال سند خودرو حکایت دارد.
بــه گــزارش روزنامــه »صبــح امروز« 
و به نقــل از ایســنا، موضــوع مصوبه 
۵۷۱ شــورای رقابــت اصــلاح مصوبه 

۵۴۳ ایــن شــورا )دســتورالعمل ۵۴۳ 
 تنظیــم بــازار خودروهــای ســواری(

 است.
بر این اساس بند ۷ ماده ۴ دستورالعمل 
۵۴۳ شــورای رقابــت )تنظیــم بــازار 
خودروهای ســواری( مــورخ ۱۱ بهمن 

ســال ۱۴۰۱، مبنی بــر »عرضه کننده 
خودرو موظف است روش های بازدارنده 
برای جلوگیری از انتقال سند حداقل به 
مدت یکســال، از جمله در رهن گرفتن 
ســند خودرو، اتخاذ و اجرا کند«، حذف 

می شود.

دیدگاه
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حساسیت ها روی یک مهمانی؛

»کت چرمی« با »الکس« چه ارتباطی دارد؟
»روایتــی از بانــد قاچــاق دختران 
ایرانــی در مهمانی های کت چرمی«؛ 
این درســت همان موضوعی اســت 
که گویا برای »کت چرمی« حســین 
میرزامحمدی چالش به وجود آورده و 
مقایســه داستان آن با ماجرای الکس 
)شهروز سخنوری با نام مستعار الکس 
که مشــهور به قاچاق انسان بود( این 
روزها توئیت ساز شــده است! در این 
کارگردان  میرزامحمدی  حسین  بین 
این فیلم با اشــاره به شباهت یکی از 
خطوط داســتانی این فیلم با پرونده 
اعدام »الکس«، از برخی ملاحظات و 
سخت گیری ها در مسیر اکران عمومی 

این فیلم گفت.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« 
حســین میرزا محمــدی کارگردان 
فیلــم ســینمایی »کت چرمــی« از 
آثار رونمایی شــده در چهل ویکمین 
جشــنواره فیلم فجر کــه به تازگی و 
با دریافت پروانه نمایش از ســازمان 
سینمایی آماده ورود به چرخه اکران 
عمومی می شــود، در گفتگو با  مهر 
درباره تجربه ساخت اولین فیلم بلند 
ســینمایی خود با موضــوع دختران 
آســیب دیده توضیح داد: در این فیلم 
تا جایی که توانستیم سعی کردیم به 
مســائلی که مربوط به قشر دختران 
بی سرپرســت و بدسرپرست هستند 
بپردازیم و تا جایی که دستمان باز بود 
و درواقع اجازه داشتیم، سعی کردیم 
این اســیب های اجتماعی را در فیلم 

بازگو کنیم.
وی ادامــه داد: این دختــران گویی 
گرفتار نوعی جبر در زندگی می شوند 
و اگر اعتیاد هم باشد به آن می گویم 
جبــر اعتیاد که ســعی کردیم به آن 
بپردازیم و نزدیک شویم. شاید پیش از 
این و در حالت عادی بنا به ملاحظاتی 
هیــچ گاه اجازه پرداخــت به چنین 
مسائلی داده نشده بود اما تلاش ما این 
بود که چیــزی را که می توان نمایش 
داد نشان دهیم و در فیلم در موردش 

حرف بزنیم.
میرزامحمدی تصریح کرد: ما در نسخه 
اولیه نزدیک به ۱۴۰ صفحه فیلم نامه 
داشــتیم اما کم کم مجبور به حذف 
برخی موارد شدیم که دلایل مختلفی 
هم داشت. هم به دلیل زمان فیلم، هم 
به دلیل برخی ملاحظات و مســائلی 
بودیم  که دوستان داشــتند، مجبور 
برخی بخش ها را کم کرده یا جابه جا 
کنیــم. با این وجود ســعی کردیم از 
زوایای دیگری معضلات مورد نظرمان 
را مطرح کنیم و برای نخســتین بار 
توانستیم برخی از این مسائل را بازگو 

کنیم و عقب نشینی نکردیم.
»کت چرمی« و »الکس« 

این کارگــردان در بخش دیگر درباره 
ماجرای اعدام الکس و نزدیکی داستان 
این فیلم بــه این پرونده واقعی گفت: 
در مورد پرونده هایی مانند الکس که 
این روزها شــاهد انعکاس رســانه ای 
آن ها هستیم باید گفت ماجرای الکس 
نشان می دهد که عمق این معضلات 
ریشــه ای تر و بیشــتر از آن چیــزی 
اســت که در قالب »خبر« می شنویم. 
واقعیت الکس گوشــه ای از اتفاقات و 
واقعیت های عجیبی است که خود ما 

هم در مسیر تحقیقاتمان برای فیلم به 
آن رسیدیم. 

متاســفانه خیلــی وقت هــا اجــازه 
پرداختن به موضوعات این چنینی به 

سینماگران داده نمی شود.
وی اضافه کرد: ما توانســتیم بخشی 
از ایــن واقعیت هــا را در فیلــم خود 
بــه نمایش بگذاریــم و اگر رویکردها 
نسبت به نمایش این قبیل آسیب های 
اجتماعی در ســینما اصلاح شــود، 
ســینما می تواند آگاهی بخش و حتی 
پیش گیری کننده باشد. اساساً مشکل 
هم این است که ما درباره موضوعاتی 
در خبــر و در جراید می شــنویم و یا 
در روزنامه هــا و در فضــای مجازی 
در ویدیوهای مختلــف با آن ها روبرو 
هســتیم که نمی توان در ســینما به 

آن ها پرداخت.
میرزامحمــدی ادامه داد: در خبرهای 
ما معمولاً باافتخار از یافتن این موارد 
یاد می شــود و مثــلًا می گویند فلان 
باندی در ایــن زمینه فعــال بوده و 
حالا جلویش را گرفته ایم و دســتگیر 
شده اند. اما اگر ما بخواهیم به همین 
موارد در ســینما بپردازیــم، این طور 

برداشت می شود که داریم سیاه نمایی 
می کنیم یا می خواهیم چهره ای زشت 
از شــهر و کشور را نشــان دهیم. در 
واقع »ممنوعیت تصویرسازی الکس ها 
در ســینما« آنها را در جامعه از بین 

نمی برد.
وی درباره ضرورت به تصویر کشیدن 
این آســیب های اجتماعــی تصریح 
کرد: اتفاقاً با نمایش اینها به فرهنگ 
و تفکــر مخاطبمان کمک می کنیم و 
ناخودآگاه یک فیلم می تواند در ضمیر 
ناخودآگاه مخاطب جا بگیرد و همیشه 
بــه آن ارجاع داده شــود. می تواند به 

فرهنگ ســازی و حرکت رو به جلوی 
جامعه کمک کند. بخشی از فیلم در 
مورد همین مســائل بود اما همچنان 
سانسور و ممیزی و ملاحظات بیرونی، 
با هدف فشار برای حذف یا تغییر در 
متن برای عدم نمایش این مســائل، 
وجود دارد و فیلم ما نیز از این قاعده 

مستثنی نبوده است.
کارگردان »کت چرمی« با اشــاره به 
ایده اصلی این فیلم از مســتندی که 
پیش از این سراغش رفته است گفت: 
سال ۹۸ درگیر ساخت مستندی بودم 
که درباره یکی از کمپ های »ان ای« 
بود. در خلال ساخت این مستند من با 
داستان ها و اتفاق هایی روبه رو شدم که 
ایده »کت چرمی« به ذهن من رسید 
حالا این کمپ مخصوص آقایان بود و 
دوربیــن ما به کمپ خانم ها نرفت اما 
کم و بیش با آنها هم ارتباط داشــتیم 
و حرف ها و قصه هایشان را می شنیدم 
مســتند مــن در نقطه ای از شــهر 
حاشــیه ای در اطراف مشهد ساخته 
شــد اما در تهران هم چنین جاهایی 

را می شناختم.
وی در پاسخ به اینکه چرا پرداختن به 

این آسیب های اجتماعی در مستند با 
محدودیت کمتری مواجه است توضیح 
داد: فکر می کنــم آنچه که مخاطب 
و تاثیــر کمتری دارد بــرای مدیران 
پذیرفته تر است و آنچه که در ساختار 
سینما که تاثیر بیشتری در ناخودآگاه 
مخاطب دارد و قشــر بیشــتری آن 
را دنبــال می کنند با ســخت گیری 
بیشتری مواجه اســت. متاسفانه هر 
موضوعی که مدیوم مخاطبش کمتر 
باشد پذیرفته تر است اما سینما چون 
مخاطب بیشــتری دارد گرفتاری ها، 
سخت گیری ها و حساسیت هایش هم 

بیشتر است.
حساسیت روی »مهمانی کت چرمی«

کارگردان درباره ممیزی های فیلمنامه 
قبل از ســاخت فیلم گفــت: ما زیر 
فشــار زیادی بــرای اصلاحیه ها روی 
فیلمنامه بودیــم. حدود ۶ ماه فرآیند 
دریافت مجوز ســاخت »کت چرمی« 
طول کشــید. این ممیزی ها یک بار 
در مرحلــه فیلمنامــه بــود که روی 
ماجرای »مهمانی کــت چرمی« که 
مشــابه ماجرای الکس بود ملاحظات 
زیــادی وجود داشــت. البتــه از این 
طرف هم نوعی تعامل شکل گرفت و 
ما به گفتگو نشســتیم که اساساً چرا 
می خواهیم چنین فیلمی را بســازیم. 
با این حال روی یکی از اساســی ترین 
داستان های »کت چرمی« ملاحظاتی 
وجود داشــت که حتی پایان بندی را 

هم در برمی گرفت.
وی اضافه کرد: تا جایی هم که سعی 
کردیم خواســتیم دوســتان را قانع 
کنیم و بگوییم که دیدن و شــنیدن 
اینهــا خیلی هم مهم اســت. ما پنج 
پایان بنــدی داشــتیم و یکــی از آن 
پایان بندی ها مورد تایید قرار گرفت. 
واقعیت این اســت کــه دو طرف در 
نشان  انعطاف  باید  فیلمسازی  فرایند 
دهند. ما فیلمســازها انعطافی نشان 
می دهیم که خیلی به مراتب بیشــتر 
از دوستان است. آنها ملاحظات خود 
را دارند. نگاه خاص خود را دارند فکر 
می کنم سازمان ســینمایی به عنوان 
نهادی که در راس هرم سینماســت 
باید پشت مجموعه فیلمساز و مجوزها 
بایســتد و از کاری کــه می کند دفاع 
کند. این انعطاف باید دو طرفه باشــد 

و سعی کنیم گفتگو کنیم.
میرزامحمــدی در پایان یادآور شــد: 
مســأله اصلی ما در فیلــم »مهمانی 
کت چرمی« بود که بیشــتر روی آن 
تمرکز داشتیم. به هر حال چه بپذیریم 
چــه نپذیریم ما درگیر آســیب های 
مخصوصاً  بسیاری هستیم.  اجتماعی 
بــرای دختران نوجوان کــه باید نگاه 
به آن ها وجود  موشکافانه تری نسبت 
داشــته باشــد و نمی تــوان انکارش 
کرد. ما که در ایــران کار می کنیم با 
همه ضوابط و قوانین آشــنا هستیم و 
نمی خواهیم آن ها را انکار کنیم اما باید 

ما در نسخه اولیه نزدیک به ۱۴0 صفحه فیلم نامه داشتیم اما کم کم 
مجبور به حذف برخی موارد شدیم که دلایل مختلفی هم داشت. 
هم به دلیل زمان فیلم، هم به دلیل برخی ملاحظات و مسائلی که 

دوستان داشتند، مجبور بودیم برخی بخش ها را کم کرده یا جابه جا 
کنیم. با این وجود سعی کردیم از زوایای دیگری معضلات مورد 
نظرمان را مطرح کنیم و برای نخستین بار توانستیم برخی از این 

مسائل را بازگو کنیم و عقب نشینی نکردیم

,,

خواننده پیشکسوت موسیقی ایرانی در بیمارستان بستری شد
خواننده پیشکســوت موسیقی ایران و 
عضو سابق هیات مدیره خانه موسیقی 
ایــران بــه دلیــل عارضه مغــزی در 

بیمارستان بستری شد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 

نقل از مهر، نصرالله ناصح پور خواننده 
پیشکسوت موسیقی ایران و عضو سابق 
هیات مدیره خانه موســیقی ایران به 
دلیل عارضــه مغزی در بیمارســتان 

بستری شد.

ناصــح پــور در ســالیان پیش ضمن 
متعــدد  کنســرت های  در  شــرکت 
شــاگردان بسیاری راتحت تعلیم شیوه 
 و روش مخصــوص خــود قــرار داده 

است.

گوگل برای نقض امتیاز اسپیکر 
هوشمند جریمه شد

هیات منصفه فدرال سانفرانسیسکو، گوگل را به دلیل نقض یکی 
از امتیازهای انحصاری شرکت سازنده اسپیکر هوشمند سونوس 
)Sonos( در دســتگاه های صوتی بی ســیم خود، به پرداخت 

۳۲.۵ میلیون دلار خسارت به این شرکت محکوم کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، این پرونده 
بخشــی از یک دعوای بزرگ بر سر مالکیت معنوی بین گوگل 
و ســونوس است که ســابق بر این، پیمان همکاری داشتند اما 
 اکنون در آمریکا، کانادا، فرانســه، آلمان و هلند پرونده شکایت 

دارند.
این شــرکت ها پیش از این برای اســتفاده از ســرویس پخش 
موســیقی گوگل در محصولات ســونوس با یکدیگر همکاری 
داشتند اما سونوس از گوگل به دلیل نقض حق امتیاز انحصاری 
در لس آنجلس و در کمیســیون تجارت بین المللی آمریکا در 
ســال ۲۰۲۰ شکایت کرد و این غول فناوری را به کپی برداری 
از فناوری خود در طول همکاری شان در دستگاه هایی از جمله 
 گوگل هــوم )Google Home( و کروم کَســت آدیو، متهم 

کرد.
سونوس سال گذشته موفق شد حکم ممنوعیت واردات بعضی از 

دستگاه های گوگل را 
از کمیسیون تجارت 
بین المللــی آمریکا 
بگیرد و گوگل برای 
این حکم، درخواست 
کرده  نظــر  تجدید 

است.
نوبه  بــه  گوگل هم 
خــود در کالیفرنیا و 
در کمیسیون تجارت 

بین المللی آمریکا از سونوس شکایت کرد و این سازنده اسپیکر 
هوشــمند را متهم کرد از فناوری این شــرکت در محصولاتش 
استفاده کرده است. سونوس، شکایت های گوگل را یک تاکتیک 

ارعاب برای زمین زدن رقیب کوچکترش، خوانده است.
شرکت سونوس که در سانتا باربارای کالیفرنیا مستقر است، پس 
از کاهش پیش بینی درآمد خود، تقریبا یک پنجم ارزش بازارش 

را اوایل ماه مه از دست داد.
طبق نظر هیات منصفه فدرال، گوگل یکی از دو امتیاز انحصاری 
مورد بحث در این پرونده را نقض کرده اســت. سونوس پیش از 
این از دادگاه، ۹۰ میلیون دلار خســارت درخواست کرده بود. 
طبق اظهارات گوگل، پس از بررســی پرونده شــکایت توسط 
قاضی منطقه ای ویلیام الســاپ، سونوس خسارت درخواستی 

خود را از سه میلیارد دلار کاهش داده بود.
بر اســاس گزارش رویترز، سخنگوی ســونوس اظهار کرد: این 
حکــم دوباره تاییــد می کند که گوگل یک ناقــض زنجیره ای 

مجموعه امتیازهای انحصاری این شرکت است.

کافه خبر

هنر
گ و 

رهن
ف
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مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خبر داد
بازسازی بیش از 2300 کیلومتر از 

راه های خراسان رضوی
مدیــر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراســان رضوی گفت: در 
حال حاضر بیش از ۸۰ قرارداد در حوزه بهسازی روکش آسفالتی راه ها 
براســاس طرح تحول بهسازی راه های استان در دست اجراست که بر 
این اســاس حداقل ۲۳۵۰ کیلومتر از راه های استان طی دوره ۲ ساله 

بازسازی خواهد شد.
جعفر شهامت با اشــاره به اینکه در بررسی وضعیت روسازی راه ها در 
 )PCI( سامانه مدیریت روسازی راه ۲ شاخص سطح خدمت روسازی
و شــاخص ناهمواری راه )IRI( ملاک عمل است، اظهار کرد: به دلیل 
قدمت شبکه راه های استان و پیر شدن روسازی راه ها، متاسفانه از سال 
۹۸ تا سال ۱۴۰۱، کیفیت روکش آسفالت راه ها به طور میانگین بین ۱۲ 
تا ۲۰ درصد افت داشته است؛ بنابراین جبران خسارت وارده به راه ها و 
بازسازی آن با اقدامات طرح تحول بهسازی راه های مورد نیاز از تیر سال 
۱۴۰۱ آغاز شــده است. وی با اشاره به بازسازی ۵۴۵ کیلومتر روکش 
راه های استان از ابتدای تیر ماه سال گذشته تاکنون با هزینه کرد ۱۵۰۰ 
میلیارد تومان افزود: مسیرهای کامیون رو بیشترین نیاز به بهسازی راه 
را دارند که تمرکز در این زمینه در ۲ شهرستان سبزوار و خواف است 

که در ســال جاری بیشترین 
حجم عملیات، در مسیرهای 
شریانی این ۲ شهرستان اجرا 

خواهد شد.
مدیــر کل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای خراسان رضوی 
تصریح کرد: در ســال جاری 

طــی ۴۵ روز کاری بعد تعطیلات نــوروزی، ۲۰۵ کیلومتر روکش راه 
شامل ۶۶ کیلومتر لکه گیری سنگین و ۱۳۹ کیلومتر روکش سازه ای 
و حفاظتی اجرا شــده است. همچنین در محور سبزوار نیشابور نیز با 
تلاش راهداران و افزایش کارخانجات آسفالت دارای استاندارد در حوزه 
شهرســتان و همچنین تیم های فعال اجرای آسفالت، مشکل محور 

سبزوار نیشابور تا ابتدای سفرهای تابستانی رفع خواهد شد.
شــهامت تاکید کرد: در کریدور شمالی و در انتهای حوزه استحفاظی 
اســتان چاله ها و ناهمواری های محور قوچان فاروج طی ماه جاری به 
طور کامل مرتفع و در شهرستان خواف نیز ۲ اکیپ آسفالت مشغول 
فعالیت هستند که طی هفته های پیش رو متناسب با توان تولید آسفالت 

شهرستان، تیم های اجرایی افزایش خواهد یافت.
مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراســان رضوی از تصویب 
تامین اعتبار ملی برابر حداقل ۱۰۰۰ میلیارد تومان در سال مالی ۱۴۰۲ 
در جلسه ستاد بودجه سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای کشور 
جهت بهســازی روکش آسفالتی راه ها با محوریت مسیرهای کامیون 
رو خبر داد و بر پیگیری جذب منابع مورد نیاز از ســایر منابع جهت 
اجرایی نمودن کامل مصوبات سفر دولت و بهسازی راه ها با مساعدت 
ویژه مقامات استانی و ملی تاکید کرد. به گزارش روابط عمومی اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان رضوی شهامت ضمن اشاره به 
زمان بر بودن بازسازی راه ها به دلیل لزوم رعایت استانداردهای کاری 
از جمله شرایط تثبیت دمای هوای بالای ۱۰ درجه، ترافیک سنگین 
محورها و تدارک کارخانجات آســفالت اســتاندارد، از سرعت گرفتن 
عملیات بهسازی راه ها در صورت تامین به موقع قیر و نقدینگی مورد 
نیاز پیمانکاران خبر داد و گفت: هدفگذاری برای اجرای ۱۰۰۰ کیلومتر 
بهسازی راه در سالجاری از جمله مهمترین برنامه های اداره کل راهداری 

و حمل و نقل جاده ای استان است.  

آخرین وضعیت اعضای علی البدل و 
جانشین شورای اسلامی شهر مشهد

رئیس شورای اسلامی شهر مشهد به تشریح آخرین وضعیت اعضای 
علی البدل و جانشــین شورای اسلامی شــهر مشهد پرداخت. حسن 
موحدیان در گفت وگو با ایســنا در خصوص آخرین وضعیت اعضای 
علی البدل و جانشین شورای اسلامی شهر مشهد اظهار کرد: براساس 
نامه فرمانداری شهرستان مشهد، مجید نژادحسین به عنوان جانشین 
هاشم دائمی معرفی شــده و از روز دوشنبه، ۸ خردادماه، در جلسات 
شورای اسلامی شهر حضور خواهد داشت. وی با بیان اینکه نژادحسین 
براساس قانون، تا شهریورماه به عنوان جانشین عضو شورای اسلامی 
شهر مشهد فعالیت خواهد داشت، عنوان کرد: درصورت عدم صدور رای 
برائت برای هاشم دائمی از سوی دادگاه، آقای نژادحسین به عنوان عضو 
اصلی و جانشین شناخته می شود. رئیس شورای اسلامی شهر مشهد با 
اشاره به استعفای غلامحسین صاحبی از عضویت در شورای اسلامی 
شــهر مشهد، تصریح کرد: در صورتی  که این موضوع در صحن علنی 
شــورا با موافقت همراه شود، فرمانداری می تواند عضو علی البدل را به 

عنوان عضو اصلی شورای شهر معرفی کند.

غفلت از زیارت در برنامه هفتم توسعه کشور:

دولت بیش از 30 میلیون زائر را ندید
زیارت بدون شــک محرک و 
عامل توســعه نه تنها شهر 
مشــهدو اســتان خراسان 
رضوی بلکه محرک و عامل 
توسعه شــرق کشور و سراسر 
ایران بوده است، از آن جایی که 
مشهد در شمال شرقی ایرانی 
قرار دارد و جریان سفر از جنوب 
غربی به شمال شرقی از شمال 
غربی به شمال شرقی و از جنوب شرقی 
به شــمال شرقی  امتداد می یابد، موجب 
پویایی اقتصاد داخلی و رونق کشــب و 

کارها در این مسیر می شود.
هم چنین حضور گردشــگران مذهبی 
از سراســر جهانی در مشهد مقدس نیز 
فرصتی کم نظیر بــرای درآمدهای ارزی 
و توســعه روابط اقتصادی و اجتماعی و 
فرهنگی را پیش روی ما قرار داده است، 
به جــرات می توان گفت بــزرگ ترین 
رویدادهــای ملی و مذهبــی پیرامون و 
مرتبط با زیارت حضرت رضا )ع( شــکل 

گرفته است.
بارگاه منور حضرت رضا )ع( و زیارت این 
امام منشاء برکات و خیرات زیادی بوده که 
برنامه ریزان کشور را طی چندین سال بر 
آن داشته تا در برنامه ریزی های کلان این 
مهم را مورد توجه قرار دهند اما در دولت 
سیزدهم که رئیس دولتش زمانی تولیت 
آســتان قدس رضوی را برعهده داشته و 
به خوبی با ظرفیت های کم نظیر زیارت 
مضجع شریف این امام همام آشنایی دارد، 

کمی تعجب و تامل برانگیز است.
در دولتــی که داعیه انقلابــی و مردمی 
بودن دارد بی توجهی به زیارت به عنوان 
محرک و عامل توسعه و پیشرفت اقتصادی 
ناشی از درک نادرست از کارکردهای مهم 
اقتصادی، فرهنگــی، اجتماعی و حتی 

سیاسی زیارت باشد.
حضور سالانه بیش از ۳۰ میلیون زائر در 
مشهد خود نشان دهنده قدرت و عظمت 
زیارت است پس باید متولیان دولتی در 
استان خراسان رضوی برای توجه بیشتر 
و بهره مندی از این فرصت دستاندکاران 
و برنامه ریزان را به سوی تصمیم درست 
سوق دهند و در تصمیم سازی نقش ایفا 

کنند.
درماده ۱۲  قانون برنامه پنجساله پنجم 
توسعه جمهوری اسلامی ایران آمده بود: 

»دولت به منظور تعمیق ارزشها، باورها و 
فرهنگ مبتنی بر هویت اسلامی و ترویج 
سیره و ســنت اهل بیت علیهم السلام و 
اســتفاده بهینه از ظرفیت معنوی اماکن 

زیارتی به ویژه در شهرهای مقدس مشهد، 
قم و شیراز نســبت به انجام امور ذیل تا 

پایان برنامه اقدام می نماید:
الف ـ شناسایی دقیق نیازها و مشکلات 
زائرین، برنامه ریزی و تدوین ساز و کارهای 
لازم جهت ساماندهی امور زائرین و تأمین 
زیرســاختهای لازم از طریق حمایت از 

شهرداریها و بخشهای غیردولتی
ب ـ توسعه امکانات، فعالیتهای فرهنگی 
و خدمــات زیارتی در قطب های زیارتی و 
گردشگری مذهبی و فراهم نمودن زمینه 
زیارت مطلوب و اجرای پروژه های زیربنایی 

مورد نیاز در قالب بودجه های سنواتی« 
زیارت در قانون برنامه ششم 

موضوع زیارت برای دولت در برنامه ششم 
نیز حائز اهمیت بود و نمایندگان دولت در 
استان که به ابعاد مووضع اشراف بیشتری 
داشــتند آن را به عنــوان یک مطالبه از 
مسئولان بالادســتی درخواست کردند. 
علیرضا رشیدیان استاندار وقت خراسان 
رضــوی در آذر ماه ســال ۱۳۹۳ در این 
باره گفت: در جلســه کارگروه زیارت که 
به ریاست معاون اجرائی رئیس جمهور در 
تهران برگزار شد، موضوع زیارت در برنامه 

ششم توسعه گنجانده شده است.
وی گنجاندن موضوع زیــارت در برنامه 
ششم توسعه را از دیگر مصوبات این جلسه 
خوانــد و ادامه داد: همچنین مقرر شــد 
همان گونه که ماده ۱۲ قانون برنامه پنجم 
به این موضوع اختصــاص دارد در برنامه 
پنج ساله آینده کشور نیز ماده مربوط به 

موضوع زیارت مورد توجه قرار بگیرد.
رشیدیان گفت: در این جلسه با توجه به 
مصوبه هیئت دولت در سفر به مشهد که 
قرار شد سرمایه صندوق حرمین افزایش 
یابد؛ بر همین اساس مقرر شد وزارت راه 

و شهرسازی در روزهای آتی جلسه هیئت 
امنای صندوق را برگزار کند و از منابع آن 
در جهت اجرای طرح  های توســعه بافت 
فرســوده اطراف حرم مطهر حضرت رضا 
)ع( و حضرت معصومه )س( بهره گرفته 

شود.
اما با کمال تاسف با وجود این اظهارنظر، 
وعــده و دیدگاه نماینــده عالی دولت در 
استان، در برنامه ششم توسعه زیارت مورد 
غفلت قرار گرفت اکنون نیز این موضوع 
مهم مورد بی توجهی و غفلت قرار گرفته و 
زیارت به عنوان پایه ، اساس و رکن توسعه 
و پیشــران پیشرفت استان و کشور هیچ 
جایگاهی در برنامه هفتم توسعه جمهوری 

اسلامی ایران ندارد.
تداوم غفلت از از موضوع زیارت

سرپرست پژوهشکده زیارت و گردشگری 
دانشگاه فردوسی مشهد گفت: با توجه به 
اینکه در برنامه ششــم توسعه از موضوع 
زیارت غفلت شده بود، انتظار می رود که در 
لایحه برنامه هفتم توسعه به آن پرداخته 
شود، چراکه درحال حاضر بندی هم برای 
آن در لایحه برنامه هفتم ذکر نشده است.

حســین افخمی روحانی در گفت وگو با 
ایســنا در خصوص لزوم توجه به موضوع 
زیارت در لایحه برنامه هفتم توسعه کشور، 
اظهار کرد: موضوع زیارت در برنامه پنجم 
توسعه اشاره شده بود، اما در برنامه ششم 
غفلت شــد و انتظار می رود که در لایحه 
برنامه هفتم توسعه حتما به آن پرداخته 
شود. با توجه به اینکه موضوع زیارت بسیار 
مهم است، ضروری است که به آن توجه 
شود؛ چراکه در حال حاضر حتی بندی هم 
برای آن در لایحه برنامه هفتم ذکر نشده 

است.
وی بــا بیان اینکه در کشــور ما کارگروه 

ملی زیــارت وجود دارد کــه رئیس آن 
رئیس جمهور بوده و ۶ الی ۷ وزارتخانه، ۳ 
استانداری و همچنین آستان های مقدس 
نیز عضو هستند، افزود: با توجه به همه این 
موارد، اما در برنامه هفتم از این منظر غفلت 

شده و باید حتما به آن توجه شود.
سرپرست پژوهشکده زیارت و گردشگری 
دانشــگاه فردوسی مشــهد تصریح کرد: 
ما درصدد هســتیم متن اصلاحی را در 
مجلس شــورای اسلامی تنظیم کنیم تا 
اصلاحات لازم را اعمال کنند، زیرا موضوع 
زیارت مهم اســت و بایــد در برنامه های 
توسعه لحاظ و به عنوان یک موضوع اصلی 
در کشــور مورد توجه قــرار گیرد. دولت 
باید برای شهرهایی که زائرپذیر هستند 
تدابیری را در برنامه های ۵ ساله و در حوزه 
تسهیل زیارت، مباحث فرهنگی و ترویج 
زیارت، فرهنگ میزبانی و تعمیق زیارت در 

نظر گیرد.
وی عنوان کرد: رویکرد فرهنگی در برنامه 
پنجم قوی تر است، زیرا توسعه فرهنگ و 
زیارت با هم عجین هستند؛ خصوصا در 
کشــور ما که مردم جایگاه خاصی برای 
زیارت و اصلاح رفتار فرهنگی قائل هستند 
و اگر بخواهیم در این بخش های فرهنگی 
پیشرفتی داشته باشیم باید توجه ویژه ای 

به این موضوع شود.
افخمی روحانی خاطرنشان کرد: اینکه چه 
محورهایی باید در ســند مورد توجه قرار 
گیرد، متولیان امر و ذی نفعان باید به آن 
بپردازند. ذی نفعان مجموعه های مختلفی 
ماننــد شــهرداری ها، اعتاب مقدســه و 
استانداری هستند که در کلان برنامه ریزی 
می کنند. همچنین شورای عالی فرهنگی 
باید در این زمینه نگاه هایی داشته باشد و 

موثر واقع شود.
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خواب برنامه توسعه هفتم برای کارگران مشاغل سخت؛

توسعه به بهای جان!
بر اساس لایحه برنامه توسعه هفتم،سن 
بازنشســتگی کارگران مشاغل سخت و 
زیان آوربه دلیل کاهش ســقف ســنوات 
ارفاقی و همچنین قیدِ سنِ بازنشستگی 

افزایش خواهد یافت.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایلنا، برنامه هفتم توسعه، یک برنامه ضد 
کارگری است. دولت، قوانین کار و تأمین 
اجتماعی را هدف گرفتــه و تقریبا تمامِ 
آنچه که پیش از این به دلیلِ مقاومت های 
اجتماعی کنار گذاشته شده یکجا در این 
برنامه آورده اســت! از احیایِ نظام استاد 
شــاگردی و دادنِ مجوز به کارفرما برای 
به کار گرفتنِ نیــروی کارِ جوان با حقوق 
پایین گرفته تا افزایش ســن و سابقه ی 
بازنشســتگی و تغییر مبنای محاسبه ی 
مســتمری؛ به طوریکه به جای مبنا قرار 
گرفتنِ حقوق دو سال آخر، حقوق ۵ سال 
آخر ملاک قرار بگیرد. در این برنامه آمده 
که کارفرمایان حق دارنــد هر زمانی که 
اراده کردند نیروی کارِ جوانشان را اخراج 
کننــد. آن ها همچنین اجازه دارند با افراد 
تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی با 
حقوقی کمتر از حداقل دستمزد و بدونِ 
پرداخــتِ مزایای مزدی قــرارداد ببندند. 
کاهــش حق بیمه دولــت و کارفرما و در 
مقابل، افزایــش حق بیمه ی کارگران نیز 
یکی دیگر از مواردِ این برنامه اســت!  در 
کنارِ این مواد، کارگرانِ مشــاغلِ سخت و 
زیان آور - همان کارگرانی که جانِ خود را 
در ازای دریافتِ مزدی ناچیز خرج می کنند 
- نیزبی نصیبنماندهودرتبصره های ۳ و ۵ 
ماده ۶۶ برنامه ی توسعه هفتم، معافیتهایِ 

قانونیِ آن ها را کاهش داده است. 
طبق تبصــره ۳ ماده ۶۶ لایحــه برنامه 
توسعه »سقف ســنوات ارفاقی مشمولان 
قانون اصلاح تبصــره )۲( الحاقی به ماده 
)۷۶( قانــون تأمیــن اجتماعی )مصوب 
۱۳/۰۷/۱۳۸۰( »حداکثــر هفت ســال 
خواهد بود«. این تبصره در واقع ســقفِ 
ســنواتِ ارفاقیِ کارگران مشاغل سخت و 
زیان آور را از ۱۰ ســال به ۷ سال کاهش 
داده است. با این اوصاف، کارگران مشاغل 
سخت و زیان آور، سه سال بیش از آنچه تا 
امروز مقرر بوده، باید بر سر کار خود بمانند. 
همچنین مطابق با تبصــره ی ۵ ماده ۶۶ 
»حداقل ســن لازم برای بازنشســتگی 
مشاغل سخت و زیان آور برای زنان ۴۵ و 
مردان ۵۰ سال« تعیین شده است. این در 
حالیســت که تا به امروز کارگرانِ مشاغل 
سخت و زیان آور، در صورتِ اشتغالِ متوالی 
بعد از بیست سال کار بازنشست می شدند 
و سن، هیچ دخالتی در بازنشستگیِ آن ها 

نداشت. در این برنامه اما، کارگران حتی با 
پرُ کردنِ سابقه ی کاری باید تا رسیدنِ به 

سنِ بازنشستگی صبر کنند. 
بنابرایــن در صورتِ تصویــب و ابلاغ این 
برنامه، زمانِ رسیدن به سن بازنشستگی 
کارگران مشاغل ســخت زیان آور، هم به 
دلیل کاهش ســقف سنوات ارفاقی و هم 
به دلیلِ قیدِ ســنِ بازنشستگی، افزایشِ 
خواهــد یافت. به طور مثــال، اگر کارگرِ 
مردی در سن بیســت سالگی در شغلی 
ســخت و زیان آور مشــغول به کار شود، 
در ســن ۴۳ سالگی، ســقف کاری خود 
را پرُ می کند اما باید تا ســنِ ۵۰ سالگی 
برای بازنشستگی صبر کند.  نویسندگان 
برنامــه در حالی دســت روی این حقوقِ 
نیم بندِ کارگرانِ مشاغل سخت و زیان آور 
گذاشته اند که آن ها از خیلی سالِ پیش با 
موانعِ بسیاری برای دستیابی به این حقوق 
مواجه بوده اند. کارفرمایان سالهاست که به 
راحتی و برای آنکــه از زیر بارِ پرداختِ ۴ 
درصد حق بیمه ی مشاغل سخت و زیان آور 
خارج شوند، عناوین شغلی کارگران را تغییر 
می دهند و یا کارگاه ها را به شکل صوری 
و با زدوبند از شمول قانون مشاغل سخت 
و زیان آور بیرون می آورند. تأمین اجتماعی 
نیز، هم مسیر با کارفرمایان، موانع بسیاری 
بر سرِ راه پذیرش پرونده های کارگران این 
مشــاغل قرار می دهد، تا با کاهش تعداد 
بازنشســتگی های پیش از موعد، بخشی 
از بحرانِ عــدم تعادل بین منابع و مصارف 

صندوق خود را جبران کند. 
دولت در چنین شــرایطی قصــد دارد با 
تغییــرِ قوانین، این کارگــران را از حقوقِ 
خود محروم کند؛ حقوقی که سال ها پیش 
قانونگذار در ازایِ انجامِ کار سخت و البته 
زیان آور برای کارگــران در نظر گرفته تا 
بخشی از آسیبِ وارد شده به این کارگران 
را جبران کند. اگرچه آسیبی که به جانِ 
این کارگران می رســد، حتی با ده ســال 
ارفاقِ سنواتِ بازنشستگی هم قابلِ جبران 

نبوده و نیست. مکالمه ی کوتاه ما با دوتن از 
کارگران مشاغل سخت و زیان آور به خوبی 

گویایِ این وضعیت است. 
مکالمه ای کوتاه با کارگریک معدن

»کارگــران معــدن معمولا خیــری از 
بازنشستگی نمی بینند. آنها ۴ –۵ سال بعد 
از بازنشستگی با بیماری های ریوی فوت 
می کنند. از این موارد زیاد داشته ایم...«این 
را کارگــرِ یکی از معادن اِســتان کرمان 
می گوید. زمانــی که با او تماس گرفتم تا 
نظرش را در مورد این لایحه بپرســم، با 
لبخندِ بی رمقی پاســخ داد: »کسانی که 
پشتِ میزشان نشسته اند و این تصمیمات 
را می گیرنــد یک روز نه، یک ســاعت با 
ما تا عمــقِ ۱۷۰ متری زمیــن بیایند و 
بنشینند، دست به کاری نزنند، فقط باشند 
و ببینند و بعــد بروند و هر تصمیمی که 
خواستند بگیرند...« از او خواستیم تا یک 
روزِ کاری اش را شــرح دهد: »ســاعت ۴ 
و نیم صبح از خواب بلند شــده و ساعت 
پنج، سوار مینی بوس می شویم. ساعت ۶ 
ورودمان را ثبت می کنیم و بعد از خوردنِ 
صبحانه، وارد تونل می شــویم. تا ساعتِ 
۱۲ که برای استراحتِ یک ساعته از تونل 
خارج می شــویم، نه از نور خبری هست، 
نه استراحت، نه میز و نه کولر. اینجا بیل 
و کلنگ اســت و وسایلی که با آن تونل را 
بشکافیم. چشــم، چشم را نمی بیند. فضا 
تنگ است و سرمان به کار. شش ساعتی 
را با گرد و خاک و مواد معدنی و ســیمان 
سر می کنیم، بعد برای خوردنِ ناهار از تونل 

بیرون می آییم.«
نه فقط صدا، ارتعاش، گرما، گازها و بخارات 
شــیمیایی که کابوسِ آوار سنگهای چند 
تنُی و گیر کردن در انتهایی ترین و غیرقابل 
دســترس ترین نقطه ی تونل نیز همیشه 
با آن هاســت. گازگرفتگی، برق گرفتگی و 
انفجار، حوادثی است که این کارگران بارها 
آن را به چشــم دیده اند و شنیده اند؛ »زیر 
سنگ رفتنِ همکارانمان را زیاد دیده ایم؛ 

همکاری داشتیم که او را به سختی از زیر 
سنگ دو تنُی بیرون آوردیم. انگار داشتیم 

تنُ ماهی جمع می کردیم...«
بعد از ساعت ۱۲ چه می کنید؟ »شیفتمان 
تمام می شود اما معمولا ترجیح می دهیم 
شیفت بعدی را هم بمانیم تا از پسِ مخارج 
زندگی بربیاییم. سال گذشته برای ۱۵۰ و 
اندی ساعت کار در ماه، ۷ میلیون حقوق 
می گرفتیم.« در نهایت از او می پرسیم که 
اگر قانون کاهشِ ســنواتِ ارفاقی مشاغل 
ســخت و زیان آور تصویب شود و مجبور 
باشید بیش از بیست سال کار کنید چه؟ 
می گوید: »حتی یک ســاعت هم بعد از 

بیست سال زیاد است، نمی توانیم.«
مکالمه ای کوتاه با کارگر یک کارخانه فولاد 
با کارگــری دیگر، در خوزســتان تماس 
می گیریم. او کارگــر یکی از کارخانه های 
فولاد اســت. می گوید: »در گرمای بالای 
۵۰ درجــه و رطوبتــی کــه گاه به ۹۰ 
درجه می رســد، در یکی از ســخت ترین 
و طاقت فرســاترین مشاغل کار می کنیم. 
تصور کنید در خوزستان کنار کوره هایی 
که دمای آن هزار و هفتصد درجه اســت 
بایستید و با سرعت کار کنید...حتی ده سال 

هم برای چنین شغلی زیاد است.«
کارگر خوزســتانی می گوید: »سوختگی 
دردناکترین مرگی اســت کــه گاه برای 
کارگران در این مکان هــا اتفاق می افتد. 
همکاری داشتیم که از بخارِ ذوب سوخت و 
فوت کرد.« از او در مورد حوادثِ شایع در 
فولاد می پرسم و پاسخ می دهد: »کارگران 
از ناحیــه ی چشــم، زیاد دچــار حادثه 
می شوند، غبار اکسیدی که در قسمت ذوب 
و کوره ها وجود دارد به ریه ها آسیب می زند 
و قطعی دست و پا هم داشته ایم. دیسک 

کمر و گردن هم که دیگر شایع است.«
به بهانه ی توسعه به بهای جان

کارگران مشاغل سخت و زیان آور به دلیلِ 
ســختیِ کار و کابوس حــوادثِ مرگبار و 
مشکلاتِ ناشی از بیماری های شغلی شان، 
بــرای رســیدن به ســنِ بازنشســتگی 
لحظه شــماری می کنند. آن هــا در ازایِ 
دریافتِ دســتمزدی که به سختی کفافِ 
حداقلی تریــن نیازهایشــان را می دهد، 
جان خود را گذاشــته اند و به امیدِ آنکه از 
معافیتهای این شغل سخت بهره ببرند، روز 
را شب و شب را روز می کنند، غافل از آنکه 
برایشان خواب های  برنامه نویسانِ توسعه 
جدیــد دیده اند! چون کارگران مشــغول 
کارند، متولیانِ توسعه با سرمایه دارانشان 
رایزنی کرده اند و بار ســنگین برنامه های 
توســعه و پیشــرفت را فقط روی دوشِ 

کارگران انداخته اند!

مهلت شرکت دانش آموزان هفتم و 
هشتم در آزمون های سلامت روان

مرکز توســعه آموزش مجازی، فناوری و امنیت اطلاعات وزارت 
آموزش و پرورش از مهلت دانش آموزان پایه های هفتم و هشتم 
متوســطه در آزمون های غربالگری و سلامت روان تا روز بیستم 

خردادماه خبر داد.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، طبق اعلام 
ایــن مرکز در کانال اطلاع رســانی اش در شــبکه شــاد، آزمون 
»ســلامت روانی رفتاری«  و »غربالگری پایه روانشــناختی« در 
ســامانه my.medu.ir فعال شده است.  آزمون »سلامت روانی 
رفتاری« بــرای دانش آموزان پایه هفتم و آزمون »غربالگری پایه 
روانشــناختی« برای دانش آموزان پایه هشــتم برگزار می شود و 
دانش آموزان حداکثرتا تاریخ ۲۰ خرداد ماه ۱۴۰۲  فرصت دارند 
که از طریق ورود به سامانه یاشده، در این آزمون ها شرکت کنند. 
در این اطلاعیه همچنین خطاب به مدیران مدارس آمده اســت: 
» مدیران بــا توجه به اینکه پس از پایــان امتحانات نوبت دوم، 
دانش آموزان در اختیار شما نیســتند؛ لطفا روزانه و مکرر تاکید 

کنید در اسرع وقت آزمون غربالگری را انجام دهند.«
پیش از این، باقرزاده، معاون پرورشی و وفرهنگی وزارت آموزش و 
پرورش در این باره گفته بود: نظام مراقب اجتماعی دانش آموزان 
)نماد( با غربالگری دانش آموزان در مقاطع ابتدایی، متوسطه اول و 
متوسطه دوم به صورت سامانه ای آغاز شد. در مرحله نخست، پنج 
میلیون و ۱۰۰ هزار نفر از دانش آموزان غربال می شوند. غربالگری 
در پایه های ســوم و ششم ابتدایی، هفتم و هشتم متوسطه اول، 
دهم و یازدهم متوســطه دوم با استفاده از آزمون های غربالگری 
و ســلامت روان انجام خواهد شد.  به گفته وی پس از شناسایی 
دانش آموزان نیازمنــد دریافت خدمات، ارائه خدمات راهنمایی و 
مشاوره به آنان در مراکز مشاوره آموزش و پرورش صورت می گیرد. 
امروزه با توجه به هجوم آسیب های اجتماعی، شناسایی به موقع 
کودکان و نوجوانانی که نیازمند کمک هســتند، بســیار دارای 
اهمیت است، از این رو کمک به اجرای مطلوب فرایند غربالگری و 
همکاری تمامی حوزه های وزارت آموزش و پرورش در دستیابی به 

اهداف مهم این کار، ضرورتی غیر قابل انکار است

کسر خدمت سربازان دارای فرزند 
افزایش می یابد

رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا گفت: سربازان وظیفه حین 
خدمت تا پایان ســال ۱۴۰۴ به ازای تعداد فرزندان می توانند از 

تسهیلات کسرخدمت جدید بهره مند شوند.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از فراجا، ســردار تقی 
مهری در خصوص کســرخدمت ســربازان وظیفه دارای فرزند، 
اظهارکرد: از اول خرداد ماه سربازان وظیفه متاهل علیرغم دریافت 
۲ ماه کسرخدمت تاهل تا پایان سال ۱۴۰۴ به ازای تعداد فرزندان 

از تسهیلات کسرخدمت جدید بهره مند می شوند.
وی گفت :ســربازان وظیفه حیــن خدمت می تواننــد از۳ ماه 
کسرخدمت برای فرزند اول ،۴ ماه کسرخدمت برای فرزند دوم و 

۵ ماه کسرخدمت برای فرزند سوم بهره مند شوند.
سردارمهری در ادامه افزود: این تسهیلات صرفا به سربازان وظیفه 
حین خدمت اعطاء می شود و این افراد می توانند با ارائه مدارک 

لازم به یگان خدمتی از کسر خدمت سربازی استفاده کنند.

خبر
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۲۱۰۰۱۳۰۱ هیــات اول / دوم موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا جعفری فرزند به 
شناسنامه شماره ۶۵ کد ملی ۵۷۲۹۴۵۰۹۵۸  صادره بردسکن فرزند رحیم در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۲۷۲/۲۱ مترمربع مفروز و مجزا شده 
از پلاک ۱۱۱۱ فرعی از ۴  اصلی واقع در بخش ۴ شهرستان بردسکن از فاطمه 
صابری کارگر محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۲/۲۳. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴۰۲/۳/۷
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد و املاک بردسکن

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۲۱۰۰۰۰۸۴ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی عباس زاده  شناسنامه شماره ۲۷۰۳ 
کد ملی ۵۷۲۹۹۳۰۹۰۹ صادره بردســکن  فرزند حسین در ششدانگ یک باب 
ساختمان به مســاحت ۶۵/۲۵ مترمربع پلاک ۱۰۲۳ فرعی از۴  اصلی واقع در 
خراسان رضوی بخش ۴ حوزه ثبت ملک بردسکن  از مالک ثبتی خانم زهرا قانعی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۲/۲۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۳/۷
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۰۲۴۸ هیات اول موضوع 
مــاده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای سید علی اصغر موسوی فرزند حسین 
به شماره شناسنامه ۴۰۰ صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمیــن مزروعی  به مســاحت ۴۹۷۲۶/۳۰ مترمربع ) چهل و نه هزار و هفتصد 
وبیســت و شش-  و  ســی صدم مترمربع ( قسمتی از پلاکـ  ۶۵  اصلی اراضی 
کلاته حســین آباد  بخش یک تربت حیدریه از مالکیت رسمی متقاضی محرز 
گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا 
در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست 
بــه اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیســت. * م.الف ۷۲ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۷. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۳/۲۳
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۰۲۴۹ هیات اول موضوع 
مــاده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای سید علی اصغر موسوی فرزند حسین 
به شماره شناسنامه ۴۰۰ صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی  به مساحت ۳۰۷۵۳۸ مترمربع ) سیصد و هفت هزار و پانصد و  
سی و هشت مترمربع( قسمتی از پلاکـ  ۶۵  اصلی اراضی کلاته حسین آباد بخش 
یک تربت حیدریه از مالکیت رسمی متقاضی محرز گردیده است. لذا به موجب 
ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق 
روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند.  
معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. * 
م.الف ۷۴ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۳/۲۳
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۰۲۹۵ هیات اول موضوع 
مــاده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای سید علی اصغر موسوی فرزند حسین 
به شماره شناسنامه ۴۰۰ صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی  به مساحت ۸۲۴۲۸/۶۵ مترمربع ) هشتاد و دو هزار و چهارصد و 
بیست و هشت - و شصت و پنج صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ  ۶۵  اصلی اراضی 
کلاته حســین آباد بخش یک تربت حیدریه از مالکیت رسمی متقاضی محرز 
گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا 
در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست 
بــه اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیســت. * م.الف۷۵ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۷. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۳/۲۳
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۰۸۸۴ هیات اول موضوع 
مــاده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای سید علی اصغر موسوی فرزند حسین 
به شماره شناسنامه ۴۰۰ صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی  به مساحت ۱۶۸۷۸۳۱ مترمربع ) یک میلیون  و ششصد و هشتاد 
و هفت هزار و هشتصد و سی و یک مترمربع( قسمتی از پلاکـ  ۶۵  اصلی اراضی 
کلاته حســین آباد بخش یک تربت حیدریه از مالکیت رسمی متقاضی محرز 

گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا 
در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست 
بــه اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیســت. * م.الف۷۶ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۷. تاریخ 
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511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۰۸۸۰ هیات اول موضوع 
مــاده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای سید علی اصغر موسوی فرزند حسین 
به شماره شناسنامه ۴۰۰ صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی  به مساحت ۹۹۵۹۱ مترمربع ) نود و نه هزار و پانصد و نود و یک 
مترمربع( قسمتی از پلاکـ  ۶۵  اصلی اراضی کلاته حسین آباد بخش یک تربت 
حیدریه از مالکیت رسمی متقاضی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ 
قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه 
محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض 
باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می 
نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. * م.الف ۷۷ 
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/511اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۰۲۹۶ هیات اول موضوع 
مــاده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای سید علی اصغر موسوی فرزند حسین 
به شماره شناسنامه ۴۰۰ صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مســاحت ۷۵۹۳۷/۲۰ متر مربع ) هفتاد و پنج هزار و نهصد 
و ســی و هفت متر و بیست صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ  ۶۵ اصلی اراضی 
کلاته حســین آباد بخش یک تربت حیدریه از مالکیت رسمی متقاضی محرز 
گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا 
در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست 
بــه اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست. م.الف ۷۸ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۷. تاریخ انتشار 
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